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TAUTINĖ GVARDIJA TRAMDO RASIU RIAUŠES
PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITĖ 1963 M.
Jungtinių Amer. Valstybių prezidento proklamacija

WASHINGTONAS, D. C. — Sekmadienį, liepos 14 dieną prasi
deda Pavergtųjų Tautų Savaitė, įvesta kongreso nutarimu 1959 
metais liepos 17 dieną. Kongreso rezoliucija remiantis*, preziden
tas Kennedy šių metų Pavergtųjų Tautų Savaitę proklamavo lie
pos 5 dieną, čia yra proklamacija

“Kadangi kongresas bendra 
rezoliucija (73 Stat, 212) 1959 
m. liepos 17 dieną įgaliojo ir į- 
pareigojo Jungtinių Amerikos 
Valstybių prezidentą išleisti 
proklamaciją, paskelbiant 1959 
metų liepos mėnesio trečiąją sa
vaitę “Pavergtųjų Tautų Savai
te” ir pakartoti panašias pro
klamacijas kiekvienais metais, 
kol bus atsiekta laivė ir nepri
klausomybė visoms* pavergtoms 
tautoms pasauly;

kadangi žmogaus teisių ir 
vertybės reikalas pasilieka pa
sauliniu siekimu; kadangi tei
singumas reikalauja pagrindi
nės rinkimų teisės ir kadangi ši 
tauta yra įsipareigojusi ginti 
tautinio apsisprendimo ir žmo
nių laisvės principus, aš, John 
F. Kennedy, Jungtinių Ameris 
kos Valstybių prezidentas, šiuo 
paskelbiu savaitę, prasidedan
čią liepos 14 dieną, Pavergtųjų 
Tautų Savaite.

“Aš kviečiu Jungtinių Ame
rikos Valstybių žmones paminė
ti šią savaitę tinkamomis ce
remonijomis ir apeigomis ir 
prašau juos nauju atsidėjimu 
remti teisingas visų žmonių as
piracijas į tautinę nepriklauso
mybę ir žmonių laisvę”.

Košer reikalavimai 
kenkia Izraelio 
laivininkystei

Tenka klausyti rabinų
TEL AVIVAS,— Izraelis tu

ri naują keleivinį laivą (“ša
lom”) ir naują ginčą dėl košer 
virtuvės. Naujajame 24,000 to
nų laive buvo įrengtos košer ir 
nekošer virtuvės. Rabinai atsi
sako pripažinti košer virtuvę, 
jei šalia jos yra nekošer. Įreng
ti dviejų rūšių virtuves jie lei
džia tik svetimuose, ne Izraelio 
laivuose.

Vyriausybė, turinti daugumą 
akcijų laivo kompanijoj, žada 
nusileisti rabinams, panaikinti 
nekošerinę virtuvę.

Varžtai kenkia bizniui
Laivo kompanijos Zim direk

torius Zvi Herman pareiškė, 
kad beveik visi keleiviai nenori 
košerinio valgymo. Laivuose, 
kurie plaukioja po Viduržemio 
jūrą ir atlieka kelionę per 2-3 
dienas, kompanija laikosi rabi
nų reikalaujamos košerinės 
tvarkos, “šalom” yra numaty
tas Atlanto susisiekimui. Košer 
virtuvė atbaidys daug keleivių, 
kompanija turės nuostolių.

Maks* Cymbalista, Zim kompa
nijos vyriausias virėjas, sako, 
kad turistai nori skanaus, sul
tingo fillet kepsnio, kokio nega
lima padaryti iš košerinės sūdy
tos mėsos. Pavalgius pietus su 
mėsa, keleiviai nori kavos su 
pienu ar grietine, bet rabinai 
draudžia maišyti mėsiškus ir 
pieniškus valgius.

Herman Hollander, didelis Iz
raelio pirklys, pataria Izraeliui 
nelįsti į Atlanto keleivinį susi
siekimą dėl košer varžtų. Šalis 
turinti plėsti prekinį laivyną.

is turinys.

IŠ VISO PASAULIO
Pulkininkai valdo Ekvadorą
KVITAS, Ekvadoras*. — Ar

mijos štabo viršininkas pulki
ninkas Andres Arrata Macias ir 
kiti trys pulkininkai sudarė lai, 
kiną Ekvadoro valdžią. Jis nu
vertė prezidentą Carlos Arose- 
meną, įsodino į lėktuvą ir išsiun
tė į Panamą. Arosemena laiko
mas alkoholiku. Būdamas girtas 
mėgdavo užgaulioti Ameriką, 
nors prezidentą Kennedy vizita
vo kaip draugingos respublikos* 
vadas. Prie prezidento rūmų su
sirinkusi minia pradėjo svaidy
ti akmenis į juntos narius ir pa
lydovus. Kareiviai penkis žmo
nes nušovė.
Argentinos laive žuvo 40 žm.

BUENOS AIRES. — Argen
tinos laivo nelaimėj žuvo ma
žiausia 40 žmonių iš 420. Pake
liui iš Montevideo į Buenos Ai
res laivas “City of Asuncion” 
užplaukė Laplatos' plačiojoj u- 
pėj ant paskendusio laivo. Tai 
sukėlė sprogimą ir gaisrą. Kol 
“City of Asuncion” nuskendo, 
atskubėję netoliese buvę karo 
laivai išgelbėjo 382 žmones. Jie 
ištraukė iš vandens ir 40 lavo
nų. 20-30 žmonių pasigendama.
Trumpalaikė Italijos vyriausybė

ROMA. — Ministeris pirmi
ninkas Giovanni Leone, prašy
damas parlamento pasitikėjimo, 
pasižadėjo spalio mėnesį pasi
traukti. Jo uždavinys bus per 
tą laiką išdirbti ir pravesti par
lamente vyriausybės biudžetą. 
Už pasitikėjimą balsavo 255 at
stovai, prieš — 225 ir 119 nuo 
balsavimo susilaikė. Kairieji so
cialistai, susilaikydami nuo bal
savimo padėjo pašalinti, kad ir 
laikinai, vyriausybės krizę.

Popiežius Povilas ir 
U Thant svarstė 
Mindszenty ateitį

Derybos dėl kardinolo išvykimo 
buvo pradėtos Jono XXIII
ROMA. — Popiežius Povilas 

VI priėmė privačioj audiencijoj 
Jungtinių Tautų generalinį sek
retorių U Thant ir aptarė gali
mybes išvažiuoti kardinolui 
Mindszenty iš JAV pasiuntiny
bės Budapešte, kur jis pabėgo 
nuo vengrų komunistų 1956 me
tų pabaigoj.

U Thant šiuo reikalu anks
čiau kalbėjosi su Vengrijos ko
munistų ir valdžios* galva Janos 
Kadar, kai jis lankėsi Budapeš
te praeitą savaitę.

Jungtinėse Tautose nebuvo 
svarstoma kokia nors rezoliuci
ja kardinolo Mindszenty klausi
mu, paskui pasakojo U Thant 
korespondentams. Bet keldamas 
savo iniciatyva šį klausimą, U 
Thant mano, kad jis pasitarnau
ja taikai.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Lenku karo aviacijos majoras Richard Obacz su žmona ir vaikais Lestonu ir Kristupu stovi ant 

lėktuvo sparno, kuriuo slaptai pakilę iš Nadarzyce, Lenkijoje, laimingai perskrido 110 myliŲ į lais
vę Vakary Berlyne. Obacz sako, kad jis visą laiką skrido labai žemai, kad nepastebėty komunisty 
radaras.

SOVIETŲ ŠNIPAS PABĖGO PAS ANGLUS
Bėglys atgabeno svarbiu Maskvos paslapčių Vakaram

LONDONAS. — Anglų valdžia suteikė spaudai žinių apie di
delio Sovietų šnipo pabėgimą. Jo pavardė, vieta, kur jis laikosi,
nei tiksli data, kada jis* pabėgo, neskelbiama. Spėjama, kad jis pa
bėgo prieš porą mėnesių, kada Sovietai teisė ir nuteisė mirtim sa
vo aukštą valdininką, buvusį karo attaches padėjėju Turkijoj pik. 
Olegą Penkovskį.

Bėglys jau buvo nugabentas 
į Ameriką, kur jį keletą savai
čių tardė ar draugiškai apklau- 
sinėjo ČIA viršininkai. Po to jis 
buvo grąžintas pas anglus, ku
riuos jis pasirinkęs savo globė
jais.

Bijo, kad nenužudytų
Anglai jį laiko saugioj, slatoj 

vietoj, kad nesužinotų Krem
liaus agentai ir nenužudytų. Jo 
gyvybė tikrai yra pavojuj, pasa
kė britų špionažo valdininkas.

Rusas pirma pabėgęs į vieną 
JAV ambasadą sąjungininkų 
sostinėj gegužės mėnesį. Teisia
masis Oleg Penkovsky davė ne
palankių pareiškimų apie keletą 
Sovietų špionažo pareigūnų, gal 
būt, ir apie pabėgusįjį šnipą.

Anglai jį lygina su savo agen
tu George Blake, kuris 1961 me
tais buvo nuteistas 42 metus 
kalėjimo. Blake, būdamas bri
tų kontršpionažo agentu, iš 
tikrųjų dirbo Sovietams. Jis* iš
davė britų špionažo sistemą Ry
tų Europoje, Viduriniuose Ry
tuose su daugeliu agentų. Maty
ti, kad ir atbėgęs SSSR šnipas 
bus išdavęs savo šalies špiona
žo naujuosius metodus ir užver
buotus agentus šioj pusėj Gele
žinės uždangos. .

Baigiasi Dr. Martellio byla
Garsiajame Old Bayley kri

minaliniame teisme baigėsi kal
tinamojo italų atominės fizikos 
mokslininko Dr. Giuseppe Mar
tellio apklausinėjimas ir jo ad
vokato bei prokuroro kalbos. 
Prokuroras paprašė italą nu
bausti už visus 9 nusikaltimus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Izraelis turi 6 kaleivinius lai
vus ir 40 prekinių, įskaitant 
tanklaivius.

Jis buvo pagautas su špiona
žo instrumentais, aparatais, bet 
gynėsi, kad jis jokių paslapčių 
komunistams dar neišdavė.

Kaltinamasis teisinosi Sovie
tų špionažo viršininko Karpen- 
kovo šantažu, grasinimais net 
nužudyti. Jis delsęs, kiek galė
jęs*, špionažo darbą. Jo žmona,

♦ Ekvadoro kariškių junta, 
nuvertusi ir ištrėmus! į užsienį 
prezidentą Arrosemena, uždrau
dė komunistų partiją ir įvedė 
sostinėj Kvite karo stovį.

♦ JAV vyriausybė apsigalvojo 
ir atšaukė įkeliavimo leidimą 
žymiam anglų komunistui Wil
lie Galacher, 81 metų, atvažiuoti 
į Chicagą aplankyti sergančią 
seserį, Mrs- Agnes Wilson, 75 
metų, iš 4809 W. School Street.

♦ Anglų salos Grand Caymen 
Karibų jūroj gyventojai ketvir
tadienį neleido išlipti iš Kubos 
lėktuvo komunistų sabotažo 
agentams, kurie per šią salą 
vykst į kaimynines valstybes. 
Kubos lėktuvas buvo priverstas 
skristi namo su visais vyrais.

♦ Rusų ir kinų komunistų 
delegacijos penktadienį Maskvoj 
turėjo du posėdžius. Kitas posė
dis numatytas pirmadienį.

♦ JAV įgaliotinis atominių 
bombų bandymų deryboms 
Maskvoj Averell Harriman bu
vo pakeliui sustojęs Londone. 
Jis susitarė su britų premjeru 
priešintis Chruščevo planui su
jungti atominių bandymų už
draudimo sutartį su nepuolimo 
pakto pasirašymu.

♦ New Yorke prasidėjo nau
jas teismas prieš buvusį laivyno 
tarnautoją Nelson Drummond 
už karo paslapčių išdavinėjimą 
Sovietams. Pirmasis teismas nu
ėjo niekais, vienam iš 12-kos 
teismo narių pareikalavus kalti
namąjį išteisinti.

su kuria jis išsiskyrė, buvo ru
sė. Jo draugė, br,itų mokslinin
kė, su kuria gyveno Anglijoj, 
buvo gera pažįstama kito italų 
mokslininko Dr. Bruno Ponte- 

į corvo, kuris pabėgo su Vakarų 
paslaptimis į Sovietų Sąjungą.

KARO STOVIS MARYLADO MIESTE;
TARP 6 PERŠAUTŲ 3 BUVO KARIAI

Georgijos gubernatorius pasiuntė miliciją į Savannah
CAMBRIDGE, Md. — Gubenatorius Millard Tawes davė ^sa

kymą grįžti į šią rasinių riaušių vietą tautinei gvardijai. Kai tre
čiadienį ji pasitraukė, kitą dieną vėl prasidėjo demonstracijos ir 
kruvinos riaušės. Penktadienį buvo įvestas mieste pusiau karo

Vokietijos špionažo 
organizacijos gėda

Apdovanojo medaliais savo 
agentus, kurie dirbo rusam
KARLSRUHE, Vokietija. — 

Trims Vokietijos kontršpionažo 
pareigūnams atsidūrus teisme 
už paslapčių išdavinėjimą So
vietų Sąjungai, generolas* Rein
hard Gehlen, pokarinės vokiečių 
špionažo organizatorius, pasida
rė žmonių akyse gana mažu 
žmogeliu.

Karo metu jus vadovavo ar
mijos špionažo skyriui, po karo 
buvo įsitikinta, kad jo spėjimai 
rytų fronte buvo kuotiksliausiu. 
Tuo remiantis JAV špionažo vir
šininkai pasiūlė po karo genero
lui įsteigti “privačią” špionažo 
organizaciją, kuri vėliau, atga
vus Vokietijai pilną nepriklau
somybę, pasidarė cintrinė vy
riausybės žvalgybos įstaiga.
Visi kaltinamieji iš Dresdeno

Keistas sutapimas: visi trys 
teisiamieji šnipai yra iš Dresde
no, kurį amerikiečiai ir anglai 
karo pabaigoj sunaikino be jo
kio reikalo ir kur žuvo nuo “se
nų” bombų dvigubai daugiau 
žmonių, negu nuo atominės bom 
bos Hirošimoj.

Heinz Felfe, 45 metų, Hans 
Clemens, 61 metų ir Edwin Tie- 
bel, 60 metų, prisipažino teisme 
kaltais. Felfe ir Clemens, ištar
navus vokiečių špionažo įstaigoj 
po 10 metų, buvo pernai apdo
vanoti šv. Jurgio medaliais ir 
pagyrimo lapais už jų ištikimą 
ir atsidavusį darbą. Per visą tą 
laiką vogė paslaptis ir išdavinė
jo Sovietų agentams. Jie perda
vė agentams 15,000 fotografijų 
ir kitokių dokumentų.

Rytų skyriaus viršininkas
Hans Felfe buvo užėmęs auk

štą vietą federalinės valdžios 
špionažo įstaigoj. Jis buvo Rytų 
skyriaus viršininku. Net ir į ka
lėjimą patekęs jis dar siuntinė
davo pranešimus Sovietų agen
tams. Hans Clemens pasakojo 
teisme, kad Sovietų agentai pa
tarė jam pereiti į kitą valdžios 
įstaigą, nes jo skyriuje jau ir 
taip komunistai turėjo daug sa
vo agentų..

stovis..

JT Saugumo Taryba 
svarstys P. Afrikos 
aparteidą - rasizmą
Afrikos, Azijos valstybės sudarė 

stiprų bendrą frontą
NEW YORKAS. — 32 Afri

kos ir Azijos valstybės paprašė 
skubiai sušaukti Saugumo Ta
rybą stvarstyti Pietų Afrikos 
Unijos rasizmą (aparteidą), o 
taip pat Portugalijos nenorą pa
sitraukti iš Angolos, Mozambiko 
ir Gvinėjos kolonijų. Posėdžio 
reikalautojai aiškina, kad Por
tugalijos ir Pietų Afrikos Uni
jos politika sudaro grėsmę pa? 
šaulio taikai.

šį mėnesį Saugumo Tarybai 
pirmininkauja Maroko ambasa
dorius Ahmed Taibi Benhima. 
Jis ruošiasi posėdį šaukti kitos* 
savaitės pabaigoj. Jei Afrikos, 
Azijos valstybės negalės išvary
ti Pietų Afrikos Unijos ir Por
tugalijos iš JT narių, jos bandys 
išgauti daugumos pritarimą 
ekonominėms ir diplamtinėms 
s*ankcijoms paskelbti.

Čia be Amerikos, Anglijos 
pritarimo bus sunku spalvotųjų 
tautų delegatams patraukti 
dviejų trečdalių daugumą į sa
vo pusę. Jie yra nusistatę pa
spausti Ameriką visokiais įma
nomais būdais, kad ji balsuotų 
už sankcijas Pietų Afrikai, Por
tugalijai ir tuo paskatintų ki
tus JT narius iš Europos ir Lo
tynų Amerkos tai daryti.

Kremliaus - Irako 
ginčas dė kurdų

Arabai nustebę Sovietų S-gos 
įsimaišymu į kitų reikalus

NEW YORKAS. — Irako am- 
basadrous Jungtinėse Tautose 
Dr. Adnan Pachsehi buvęs “pri
trenktas” Sovietų delegato laiš
ku su užmetimais Irakui, kad 
jis užvedė prieš kurdų mažumą 
genocidinį karą.

Irako delegatas kreipėsi į Sau
gumo Tarybą, kad painformuo
tų apie Sovietų maišymąsi į 
svetimų šalių vidaus reikalus. 
Elgesys nustebinęs ir nugąsdi
nęs visas* arabų tautas.

Sovietai prieš keletą dienų 
įspėjo Iraką ir kai kurias kitas 
šalis, kad jie galį iškelti kurdų 
klausimą Saugumo Taryboj. Da
bar Irako atstovas puola Sovie
tus už kurdų kurstymą prieš jo 
valdžią.

Laoso komunistai nenurimsta
VIENTIANE, Laosas. — Pa- 

thet Lao — komunistų kareiviai 
apšaudė iš artilerijos neutralis- 
tų įsitvirtinimus Theneng kal
nuose. Jų delegatai, atvykę į 
taikos pasitarimus sostinėj, at
sisakė išpildyti neutralistų 
premjero prašymą paskelbti ir 
laikytis ginklo paliaubų.

Cambridge yra žvejų ir žu
vies pramonės miestas Chesa
peake įlankoj, netoli Washing
ton© . Penktadienio vakarą į 
miestą įžygiavo 400 ginkluotų 
tautinės gvardijos narių. Įsaky
ta visas krautuves uždaryti 7 
vai. vakaro, degtinės iš viso ne
pardavinėti.

Juodųjų - baltųjų muštynės
Ketvirtadienio vakarą mišri 

-demonstrantų grupė įėjo į bal
tųjų restoraną. Pakilę valgyto
jai teisių kovotojus išmušė lauk. 
Mieste po to prasidėjo riaušės ir 

.tęsėsi visą naktį.
šeši baltieji, tarp jų trys tau

tinės gvardijos milicininkai, bu- 
'vo sužeisti iš revolverių, bet ne
sunkiai. Valdžia, pajutusi ma
sinių riaušių pavojų, įvedė pu
siau karo stovį ir pašaukė tauti
nę gvardiją padėti policijai pa
laikyti tvarką.
Ašarinės bombos prieš negrus

Kitas rasinių riaušių centras, 
kur reikėjo pasiųsti tautinę 
gvardiją, buvo Georgijos mies
tas Savannah. Policija penkta
dienį išvaikė ašarinėmis dujo
mis 2,000 negrų demonstrantų, 
maždaug tiek pat jų buvo susi
rinkę ir ketvirtadienį.

Negrų minia pasiskirstė į ma
žesnes grupes ir pradėjo daužy
ti baltųjų langus, piaustyti au
tomobilių padangas, laidyti ak
menis į policininkus. Guberna
torius Saunders pasiuntė į mie
stą keletą šimtų milicininkų.

Danvillėj, Va., negrų vadas 
kun. King kurstė saviškius or
ganizuoti dar didesnes demon
stracijas, sėdėjimo, gulėjimo 
streikus, kol negrų teisės bus 
sulygintos.

Gub. Barnett pranašystės
Washingtone senato prekybos 

komitete penktadienį kalbėjo 
Mississippio gubernatorius Bar
nett, žinomas baltųjų rasistas, 
prieš prezidento pilietinių teisių 
projektą, įteiktą kongresui pri
imti.

Prezidentas ir jo brolis, vy
riausias prokuroras sėja neapy
kantos ir riaušių sėklą, kuri iš
augs į kruviną derlių, baugino 
gubernatorius Branett. Jam vi
sas sąjūdis už negrų teises atro
do komunistų darbu. Jis ištrau
kė iš kur tai fotografiją, kuri 
rodo negrų vadą kun. King ko
munistų propagandos stovykloj 
Atlantoj, Ga.

Barnett įspėjo, kad vieną die
ną, kada paprasti žmonės su
pras, kas iš tikrųjų reiškia pre
zidento teisių programos pro
jektas, jie prieš ją sukils. Jis pa
tarė kongreso nariams skaitytis 
ne vien su 500,000 negrų, kurie 
žada atžygiuoti į Washingtoną 
rugpjūčio 28 dieną, bet ir su 
100,000,000 baltųjų, kurie neno
ri integracijos.

K-to pirmininkas sen. Fergu
son (dem., Wash.) pasakė, kad 
kongresas, darydamas sprendi
mą, nepasiduos jokių demon
strantų spaudimui.

1



LIETUVIU KOLONIJA BRITU KOLUMBIJOJ
Kanadoje dar galima gauti žemės 
lengvomis ūkiams steigti sąlygomis

Didelė mūsų tautos dalis yra 
išsiblaškiusi po visą pasaulį. Be
ne didžiausia šitų išsiblaškiusių
jų tautiečių dalis gyvena šiauri
nėje Amerikoje. Buvome tikėję
si, kad mūsų tautiečių gyveni
mas tremtyje bus tik laikinas. 
Tas laikinumas palaipsniui tam
pa nuolatinumu. Senieji išeiviai 
išmiršta. Jų kapai yra išsklai
dyti toli nuo tėvynės ir toli nuo 
viens kito. Jaunesnieji įsijungia 
į vietos gyvenimą — pritampa 
prie vietos kalbos, gyvenimo bū
do ir pasaulėžiūros. Pati jau
niausioji karta, kuri šiandien 
dar tebėra vystykluose, vargu 
ar beturės ką lietuviško savyje: 
ji bus “suvirškinta” ir asimi
liuota — įjungta į vietos kul-

Kelias Į Naujienų 
iškylą

Į Naujienų iškylą, vykstan
čią liepos 14 dd. Lengvino va
sarvietėj, geriausia nuvažiuoti 
12 keliu.

Iš Chicagos geriausia va
žiuoti Skyway keliu. Iš jo išva
žiuoti Gary East sankryžoje. 
Ten įsukti į kelią Nr. 12 ir va
žiuoti tiesiai į Union Pier. Pra
važiavus vidury miestelio ka- 
.bančias raudonas šviesas, pir
mu keliu pasukti į ežero pusę. 
Ten bus iškaba “Lengvino Re
sort”.

Iš rytų atvažiuojantieji taip 
pat gali važiuoti 12-tu keliu. 
Tik jiems teks pasukti į eže
rą dar neprivažiavus trafiką 
tvarkančių Union Pier šviesų.

Bus galima pasimaudyti 
Michigan ežere, pasikaitinti 
saulėje, pagulėti pavėsyje ir 
pavalgyti pas Lengvinus.

Svambiausia, bus galima su
sitikti su savo pažįstamais ir 
pasikalbėti.

POODLE HAVEN
PIETUOSE, 

PIETŲ 
VAKARUOSE IR 
PRIEMIESČIUOSE

“POODLES” priežiūra yra mū
sų specialybė. Juos kerpame, 
šukuojame ir kita. Stud Ser
vice ir Boarding — parduoda
mi maži šuniukai. Pas mus ga
lite gauti rudų, baltu ir juodu 

“TOY POODLES”.
Skambinti HE 6-4574.

Atidaryta pirm., ketv. iki 9 v. v. 
šeštad. nuo 10 iki 6 v. v.

1748 W. 63rd — HE 6-4574

Attention golden age couples:
Wouldiil you like to spend the win
ters in sunny Arizona? The land of 
long longevity, come and go as you 
like, by retiring in a non-profit coo
perative mobile home park club. No
minal entrance fee protected. For all 
this and haven too, write Dept. L. 

Mr. & Mrs. Allan R. Johnson.
1819 N. Eye St.

FREMONT, NEBRASKA

turą, vietos gyvenimo būdą ir 
vietos’ pasaulį. Visa tai reiškia, 
kad mūsų tauta — ne tik toji 
dalis, kuri yra Rusijos engiama, 
bet ir toji, kuri yra laisva — 
nyksta. Nykimas kraujuojant 
ar nykimas gerbūvyje esminiai 
yra tas pats — yra nykimas. Ko
dėl ši tragedija nėra laikoma tra
gedija net ir tųjų, kurie yra — 
ar bent tariasi esą — mūsų tau
tos išeivijoje vadais, nėra leng
va suprasti.

Vienintelis1, pozityvus tautinio 
išsilaikymo sprendimas šiandien 
yra kolonija. Susiorganizavimas 
į lietuviškas parapijas bei klu
bus, į tautines grupes ar orga
nizacijas, jokiu būdu nėra at
sakymas tautinės gyvybės išlai
kymui, nes tokių klubų ar orga
nizacijų nariai gyvena svetimu 
jiems būdu ir palaipsniui jų lie
tuviškumas1 yra praskiedžiamas, 
iki jis tampa paviršutiniškas ir 
atsitiktinas. Ypač toks pavir
šutiniškumas ir atsitiktinumas 
yra jaučiamas jaunojoje karto
je, kur jis yra tapęs bereikšmiu 
priedeliu, kurio visai galėtų ir 
nebūti, ir visvien gyvenimas 
plauktų lygiai ta pačia vaga, ko
kia jis plaukia tam priedeliui 
esant. Kelių lietuviškų žodžių 
mokėjimas ar turėjimas keletos 
geografinių bei istoriniu žinių 
apie Lietuvą jokiu būdu nėra 
ženklas buvimo lietuviu. Taipgi 
ir pasakymas, kad “aš myliu 
Lietuvą” yra tuščia frazė, jei
gu gyvenimo būdas yra dingęs 
ar jo nėra visai turėta. Tėvy
nės meilė — kaip ir ąžuolas — 
yra reikalingas lietuviškos že
mės sluoksnių, kuriuose ji būtų 
įsišaknijusi ir tuo pačiu būtų 
reali. Kelių žodžių mokėjimas 
ar kelių istorinių faktų žino j i- 
fūas nėra nė žiupsny s lietuviškos 
žemės, ir joks įsišaknijimas joje 
nėra galimas. Kai tūlas Nachod- 
nichovas nepriklausomoje Lie
tuvoje pasivadinęs Rasteniu ta
rėsi tapęs lietuviu, jis darė ly
giai tą pačią klaidą, kurią mes 
darome, manydami, kad priklau
sydami kokiam lietuviškam klu
bui ir mokėdami vieną kitą lie
tuvišką dainelę, esame “tikri lie
tuviai”.

Esmingiausias būdas išlaiky
ti lietuvišką gyvybę yra išlai
kant lietuviško gyvenimo būdą, 
kuris tegali būti pasiektas lie
tuviškoje kolonijoje, kur išori
nio, atseit svetimo, gyvenimo 
būdo įtaka būtų daug lengviau 
atlaikoma. Kolonija, kuri galė
tų suspiesti kiek galima daugiau 
lietuvių iš viso pasaulio, ir ku
ri turėtų savo kaimus ir net 
miestelį, gali išlaikyti mūsų tau
tą išeivijoje gyvastingą neribo-

tam laikui. Kolonija turėtų tu
rėti galimai panašesnį į lietuviš
kąjį klimatą, ir turėtų būti len
gvai pasiekiama (imigracine 
prasme) iš bet kurio pasaulio 
kampo. Taipgi kolonija turėtų 
thrėti žemės ūkį kaip pagrindinį 
verslą, nes nuo priešistorinių lai
kų lietuviai buvo žemdirbiai, ir 
jų gyvenimo būdas — dainos, 
tradicija, mitologija, ir bendrai 
kultūra — yra artimai susijęs 
su žeme. Bene labiausiai visus 
šituos reikalavimus atitinkanti 
vieta yra Britų Kolumbija — 
tuo labiau, kad (kaip jau mi
nėjau) šiaurinėje Amerikoje jau 
ir dabar gyvena labai didele mū
sų išeivijos dalis.

Netoli Prince George — 15,000 
gyventojų miestas — centrinėje 
Britų Kolumbijoje kolonija jau 
yra pradėta. Lietuvų, įsigijusių 
žemę, skaičius dar labai mažas, 
tačiau yra gerokas skaičius susi
domėjusių. čia yra milžiniški 
plotai žemių, priklausančių val
džiai. Žemės jau išpirktos maž
daug 15-20 mylių atstu nuo 
Prince George, bet yra jų lais
vų gerokai didesniame atstūmė. 
Miškingi plotai dabar jau ne
noriai beparduodami, nes šią va
sarą statomas 16 milijonų dole
rių vertės popieros fabrikas 
Prince George mieste, čia yra 
daug lentpiūvių ir medžio pra
monė klesti.

žemės iš valdžios galima pirk
tis ligi 640 akrų šeimai. Nė pi
lietybė, nė buvimas Kanados gy
ventoju nėra sąlyga žemes' pir- 
kimuisi snitrugdyti — gali pirk
tis bet kas j kas tik gali už ją

KVIETIMAS LIETUVIŲ VISUOMENEI
Šį sekmadienį, liepos 14 d. Grant Parke, Band-Shell koncer

tų aikštėje, įvyks Pavergtųjų Tautų minėjimas — sambūris. Bus 
atstovaujama keliolika Rusijos bolševikų valdžios užgrobtųjų 
tautų.

Kiekvienos tautos dalyviai atvyksta demonstratyviai — su 
vėliavomis, muzika ir įvairių šūkių iškabomis. Bus žymūs kal
bėtojai nuo Chicagos miesto, Illinojaus valstijos ir federalinės 
valdžios, taip jau nuo atskirų tautybių. Bus pasiūlyta svarbių 
rezoliucijų, pasmerkiančių Rusijos grobikus.

Vieta erdvi, sėdynių užteks visiems.
Prezidentas Kennedy išleido specialų paraginimą — pro

klamaciją, skelbiančią nuo liepos 14 iki 21 d. Pavergtųjų Tautų 
Savaitę. Visoje šalyje bus rengiami panašių protestų mitingai, 
smerkiantys Rusijos bolševikų valdžios veidmainiškus išsisuki
nėjimus, kurie neva kalba už tautų išlaisvinimus, o patys vis 
daugiau tautų grobia ir užgrobtuosius išnaudoja.

Praeitais metais lietuvių organizuota atstovybė labai gražiai 
ir skaitlingai tame minėjime pasirodė. Reikia tikėtis^ kad ir šiais 
metais dar įspūdingiau užsirekomenduos.

Lietuviai spiesis prie Balboa ir Columbus Drive, o iš ten or
ganizuotai maršuos prie estrados.

Pradžia 12:30 vai. popiet.
Kviečia

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

tus temperatūra gali kristi ligi 
— 40°. Juo šalčiau, tuo tyliau 
ir saulėčiau, todėl žmogus jo
kiu būdu nesijaučia nepatogiai. 
Daugelyje Jungtinių Valstybių 
vietų, kur man teko gyventi, 
esant daug aukštesnei žiemos 
temperatūrai, man atrodydavo 
daug šalčiau negu praėjusią žie
mą, kai čia vieną dieną buvo — 
38°. Liepos mėnesyje aukščiau
sia dienos temperatūra viduti
niškai yra 72.8° ir žemiausia 
45.8°. Gi sausio mėnesyje auks-

sparios rūšies obelys auga. Ta
čiau vietomis yra žmonių besi
verčiančių sodininkyste. Darži
ninkystė būtų labai pelninga, 
nes jų mažai auginama ir kai
nos aukštos.

P'agal vietos vyriausybės nu
rodymus, galima gerai gyventi 
turint 20 melžiamų karvių arba 
šimto gyvulių bandą, jei verčia
masi mėsos gamyba. Avių ten
ka laikyti 200 ligi 250 norint ge
rai verstis. Vištų tenka turėti

šaka yra ir kiaulių ūkis. Užten
ka tik mažo skaičiaus gimdan-
čių kiaulių geram ir pelningam 
kiaulių ūkiui. Visiems aukščiau 
pažymėtiems produktams rinka 
gera. Sėkmingam grūdų ūkiui 
tektų turėti 200 akrų nuvalytų 
ir naudojamų.

Medžioklė ir žvejyba — gera. 
Nušautas’ “moose’ (briedis ar 
stumbras) gali pateikti apie 
1,000 svarų geros mėsos. Cari
boo (elnias) apie 600-800 sva
rų geros mėsos. Stirnos čia di
desnės negu toliau pietuose (ne
gu Jungtinėse Valstybėse).

Važinėjimas žiemą geresnis 
negu daugumoje Jungtinių Ame
rikos Valstybių vietų, nes sau
sai šalant nėra tiek slidu kaip 
kad būna atlydžio metu ar esant 
šlapdribai, čia atlydžių, palygin
ti, nedaug, ir sniego kiekis nėra 
didelis. Be to, keliai nuolat va
lomi.

Yra gražių vietų ir puikių orų. 
Ypatingai yra gražūs rudenys,
kai nugelsta epušių ir berželių 
lapai, o eglės būna tamsiai ža
lios. Oras būna žavingas maž
daug ligi spalio 15 dienos. Pir
masis sniegas iškrinta lapkričio 
mėnesį, o nutirpsta gale kovo.

Norintieji gauti daugiau in
formacijų, kreipkitės į Dr. Vin
cent Vycinas, Prince George Col
lege, Prince George, B. C., Ca
nada.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

TRUMPAI

— Naujienų draugų išvyka 
ateinantį sekmadienį, liepos 14 
d. įvyksta pas Lengvinus, 
Union Pier vasarivetėje. Daug 
kas rengiasi važiuoti iš vaka
ro.

— Advokatas Darwin P. 
Kai, Charles P. Kai sūnus, lie
pos 11 belošdamas Chicagos 
Bar Association Golfo Dieną, 
laimėjo pirmąjį prizą — ge
riausią trofėjų ir portfelį. 
Darwin P. Kai turi būti geras 
golfo lošėjas, jei iš 400 lošė
jų laimėjo pirmą vietą.

— Povilas P. Dargis, SLA pre
zidentas, penktadienį atvyko į 
Chicagą ir vakare dalyvavo ALT 
Centro Valdybos posėdyje, šian
dien, 7 vai. vakaro, prez. Dargis 
dalyvaus SLA organizatorių pa
sitarime, Don Varnas Legiono 
posto patalpose, 6816 So. We
stern Ave.

♦ Beverly Shores Lietuvių 
Klubas, š. m. liepos 13 dieną 
8 vai. vak. p. Jonyno sode ruo
šia gegužinę su užkandžiais, gė
rimais, muzika ir šokiais. Pro
gramą atliks 1963 metų Miss 
Porter, Cathy Kelly. Įėjimas 
$1.00. Kviečiame visuomenę iš 
Čikagos ir apylinkių dalyvauti.

(Sk.)

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

Siunčiame siuntinius tiesioginiai į Lietuvą ir kitus kraštus 
Pagal “Vniesposyltorg” Licenziją (registruotą U.S. Department of 

Justice) ir paskelbtą U.S. Department of Commerce.
Licenzuota Lietuvių firma

"COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION" 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III., tel. CA 5-1864

"MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE"
2439 West 69 St., Chicago 29, III., tel. WA 5-2737

Siuntiniai pristatomi gavėjams Lietuvoje per 6—7 savaites, Oro 
paštu per 2 savaites. Geriausi maisto siuntiniai iš Danijos pristatomi 
gavėjams per 2 savaites.

Mūsų sandėliupse didelis pasirinkimas įvairių medžiagų paltams, 
kostiumams, suknelėms, skarelių, kojinių, odos batams, laikrodžių 
ir kitų daiktų.

E. ŽUKAUSKAS

užsimokėti. Kainos palaipsniui 
kyla, šiuo metu akras kainuoja 
5-10 dolerių. Pirkėjas turi in
vestuoti į kiekvieną nupirktą 
akrą 10 dolerių laike penkių me
tų. Investavimas gali būti pa
statais, tvoromis, keliais ar že
mės nuvalymais nUb miško. In
vestavimo vertė neturi būti da
roma kiekvienam akrui atskirai, 
bet bendrai visam plotui. Pavyz
džiui, pastatęs $3,000 vertės na
mą 300 akrų plote, žemės savi
ninkas bus atlikęs savo pareigą. 
Investavimas nebūtinai turi bū
ti namų pavidale, ir gyventojas 
nebūtinai turi gyventi pirktojo
je žemėje. Kadangi Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse žemės kai
nos yra labai pakilusios, dau
giausia pirkėjų yra amerikie
čiai. Daugelis iš jų nusiperka 
tik tam, kad turėtų nuosavybę, 
bet po keletos atvažiavimų pa
mėgsta šį kraštą ir persikelia 
gyventi. Po nedaugelio metų že
mės ir čia bus išpirktos!

Pradėtoji lietuvių kolonija dar 
nėra aiškiai centralizuota, bet 
bendrai imant ji yra į vakarus 
nuo Prince George, netoli nuo 
plento No. 16, kuris tęsiasi ligi 
Prince Rupert, nuo kur yra tik 
praėjusį rudenį atidarytas kel
tuvinis susisiekimas su Alaska. 
Plentas No. 16 yra dalis vadi
namo “Trans-Canadian High
way”, todėl kolonijos vieta yra 
daugeliu atžvilgiu didelę ateitį 
turinčioje vietoje. Po nedauge
lio metų žemės vertė čia padvi-

čiausia vidutinė dienos tempera
tūra yra 22.2 (virš nulio) ir že
miausia 4.2 (virš nulio). Dienų 
ir naktų ilgis visais metų laikais 
pilnai atitinka jų ilgį Lietuvoje, 
nes Prince George sritis guli 
maždaug toje pat geografinėje 
platumoje. Kadangi yra daug 
saulėtų dienų apskritus metus, 
ir kadangi vasarą dienos ilgos, 
žolė auga beveik pastebimai. 

Laukiniai dobilai turi intensyvų 
ir malonų kvapą; yra ir šiaip 
daug laukinių gėlių. Miškuose 
rudenį būna daug grybų, ir uo
gų (ypač mėlynių).

Podirvy s žvyringas; juodže
mio storumas įvairuoja. Bend
rai imant derliai būna geri. Dau
gumos žmonių nuomone, ge
riausia yra verstis mėsos, pieno 
ar vilnų ūkiu, žemdirbystė bei 
gyvulininkystė Prince George 
srityje dar nėra išvystyta. Iš 
400 akrų šioje apylinkėje tik 
10% dar tėra naudojama, o pro
duktų paklausa didelė. Todėl 
‘supermarketai’ gabenasi ūkio 
produktus iš pietinės Britų Ko
lumbijos ar Albertos dalies. Ag
rikultūros depertamentas pare
mia naujakurius, padėdamas že
mės nuvalyme nuo miškų. Ge
rai dera bulvės’, grūdų ūkis ir 
šienas, kurio paklausa esanti la
bai gera, nes yra dar daug ne
nuvalytų, tai yra miškingų, plo
tų, todėl nėra pakankamas pie
vų plotas. Vaisių ūkio perspek
tyvos nekokios, nes tik labai at-

TAUPYK
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJESTANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

• Turtas $84,000,000 • Ats. Fondas virš $8,000,000 •
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokiy priediniy paskolos sudarymo išlaidu.
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausiy nuošimčiy.

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

įlKMfeD]
VfcX UP TO /-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41Z ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

gubės ar net patrigubės. Be to, 
čia yra įvairiausių neišnaudo
tų galimybių'— viešbučių, krau
tuvių, benzino stočių, lentpiūvių, 
cemento blokų ir šiaip statybi
nių medžiagų parduotuvių, ir t. 
t. Reikia pasakyti, tačiau, kad 
norint gauti žemės ant pat to 
‘Trans-Canadian Highway’, tek
tų užsisakyti ją nemažiau kaip 
25 mylios nuo Prince George.

Prince George jokiu būdu nė
ra primityvus miestelis. čia yra 
moderniška ligoninė, pora vadi
namų “department stores”, apie 
10 moderniškų ‘supermarkets’, 
trys ‘hardwarestores’, keletas 
‘builders’s supplies’, 3 kino tea
trai, nemažiau kaip 5 gimnazi
jos, ir nuo praėjusio rudens vei
kia katalikiška kolegija, kuri 
planuoja ateityje virsti univer
sitetu.

Klimatiškai imant, čia yra vė
sios* vasaros ir šaltos žiemos. 
Daug saulėtų dienų ir oras sau
sas ir sveikas. Vidutiniškai kri
tulių — 24 coliai per metus. Dvi 
dienas į metus temperatūra pa
kyla ligi 90° ir dvi dienas į me-
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Trisdešimt metų didvyrių testamentui!

Kapitonas Darius ir įeit. Girėnas atsisveikina 
išskrisdami į Lietuvą

Žemiau dedamas Dariaus ir 
Girėno pareiškimas buvo pa
skelbtas specialiame Naujienų 
numeryje, skirtame Lituani
kos1 lėktuvu nugabenti j Lietu
vą. Nors to specialaus čikagie- 
čių lietuvių sveikinimo Nepri
klausomai Lietuvai lakūnai as
meniškai nebegalėjo adresa
tams pristatyti, bet leidinys vė
liau buvo gautas, ir pagal adre
sus visiems išdalintas, ir tą Li
tuanikos lėktuvu atsiųstą Nau
jienų numerį kiekvienas gavęs 
brangino kaip brangią relikviją. 
Lietuvių tautos Ikarai (karus 
graikų mitologijoje buvo Deda
lo sūnus. Jie abudu pabėgo iš 
Kretos skrisdami iš vaško pasi
gamintais sparnais, deja, Ikaras 
skrisdamas iškilo tiek aukštai, 
kad saulė sutirpdė jo sparnus ir 
jis prigėrė nukritęs į Egėjaus 
jūrą) išskrisdami savo vaško 
sparnais buvo parašę entuzias
tingą atsišaukimą į Jaunąją 
Lietuvą, deja, iš to atsišaukimo 
pasidarė jų Testamentas, kuris 
savo galia paveikė ne tik Jauną
ją, bet nemažiau ir Senąją Lie
tuvą.

Seka iš to specialaus Naujie
nų numerio 1933 m. birželio 10 
dienos laidos perspausdinamas 
Dariaus ir Girėno pareiškimas 
— atsišaukimas - testamentas:

Mes skrisime į Lietuvą:
Lietuvių tauta laukia iš savo 

sūnų ir drąsesnių žygių. Būtinai 
reikia ir jos sūnums prisidėti 
prie bendrojo darbo — tirti dar 
mažai žinomas žiemių Atlanto 
vandenyno oro sroves, o taip pat 
naujai išrastus navigacijos bū
dus ir priemones pritaikinti kas
dieniniams reikalams. Mes gy
vendami tokiais laikais, kada 
orą stengiamasi panaudoti žmo
nijos reikalams, laikome sau 
už pareigą tautos vardu tą dar
bą garbingai atlikti.

Jaunoji Lietuva! Tavo dvasios 
įkvėpti, mes stengiamės šį pasi
rinktą užvadinį įvykdyti. Mūsų 
pasisekimas tegu sustiprins Ta
vo dvasią ir pasitikėjimą savo 
jėgomis ir gabumais! Bet jei 
Neptunaą ar galingasis audrų 
Perkūnas ir mums bus rūstus— 
pastos mums kelią į Tavo kraš
tą ir pašauktų “LITUANICĄ” 
pas save, tada Tu, Jaunoji Lie
tuva, turėsi iš naujo ryžtis, au
kotis ir pasirengti. Tavo pa
stangomis, pasiryžimu, kad ne
kviestų Tavęs į Didįjį Teismą.

LITUANICOS laimėjimas te
gu sustiprina jaunųjų Lietuvos 
sūnų dvasią ir įkvepia juos nau
jiems žygiams!

LITUANICOS pralaimėjimas

SUPREME
INSURED

PER ANNUM 
CURRENT RATE

MORTGAGE
LOANS

AT LOW
RATES

5% to 6%
Catl or Come in Person

ON AU SAVINGS

'YOUR STRONGHOLD FOR SAVINGS"

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1751-1755 W. 47th St. 
Chicago 9, III. 
YArds 7-3895

Peter P Kezon 
PRESIDENT

"THf BEST PUCE IN THE WORLD TO SAVf"

Steponas Darius, 
Stasys Girėnas.

Dariaus ir Girėno didvyriš
kos kelionės vienmotoriniu lėk
tuvu Lituanica skersai Atlantą 
ir Europą, siekiant nugabenti 
Nepriklausomai Jaunai Lietuvai 
brolių ir seserų laisvoje Ameri
koje sveikinimus, trijų dešim
čių metų sukakties minėjimą šį 
sekmadienį, liepos 14 d. rengia 
Amerikos Legiono Dariaus-Gi
rėno Postas 271 su ceremonijo
mis prie Dariaus-Girėno pamin
klo Marquette Parke.

Kaip Posto komanderis Vitas
A. Rumcekas praneša, paradas 
renkasi prie 69 gatvės ir West
ern Avenue ir maršuotė prasi
dės1 nuo 2:30 valandų popiet.
ir nugrimzdimas į Atlando van
denyno gelmes tegu auklėja jau
nųjų lietuvių atkaklumą ir ryž
tumą, kad Sparnuotasis Lietu
vis būtinai įveiktų klastingąjį 
Atlantą Tėvynės Lietuvos gar
bei!

Tad šį skridimą skiriame ir 
aukojame Tau, Jaunoji Lietuva!

Tą didįjį bandymą pradėsi
me, tikėdami Dangaus palai
mos!

Lietuvių Chamber of 
Commerce veikla
Birželio 28 d. Dariaus-Girė

no patalpose įvyko Lietuvių 
Chamber of Commerce of 
Illinois direktorių posėdis, ku
riam pirmininkavo dr. Joseph
B. Jerome.

Direktoriams buvo pateikta 
atskaita apie įvykusį Ambas
sador West viešbutyje LPR 
metinį banketą. Banketo išlai
das atmokėjus, pasirodė, kad 
organizacijai liko kiek pelno.

Ryšium su sėkmingai įvy
kusiu banketu Chicagos me
ras Richard J. Daley prisiun
tė telegramą... Lietuvos gene
ralinis konsulas dr. Petras 
Daužvardis savo telegramoj, 
kurią priėmė pirm. dr. J.B. 
Jerome, pareiškė, — “banquet 
asw exellent — congratula
tions”. Panašių komentarų bu
vo gauta ir iš kitų bankete 
dalyvavusių. -

Meras R. J. Daley laišku 
pranešė, kad šeštad. liepos 13 
d. 9:00 v. ryto Mc Cormick 
Place Mažajam Teatre įvyks 
Chicagos organizacijų atstovų 
susirinkimas, kur bus pateikti 
pranešimai, kokiame stovy yra 
ir kaip kuriose Chicagos kai
mynystėse žmonės gyvena. Bus 
tartasi apie prekybą, pramo
nę ir kitus dalykus. Lietuvių 
Prekybos Rūmus susirinkime 
atstovaus šios organizacijos 
adv. Frank Zogas ir direkt. 
Charles D. Macke.

Trečiad. rugpjūčio 21 d. 
Lietuvių Prekybos Rūmai ren
gia Metinę Golfo Dieną Sil
ver Lake klube, prie 147 ir 
82-ros gatvių. Pietiniam golfo 
lauke LPR turnyras prasidės 
9:00 v. ryto. Turnyre kviečia
me dalyvauti jaunesniuosius

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. eurrent dividend on investment bonus

4'/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 472% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigei 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vat. vak

federaliniam apy-1

Baltas ir nekaltas
Chicagos “kriminalo sindi-1 

kato caras, Caponio sosto pa- ! 
veldėlojas, Sam Giancano ne- ! 
bepakenčia gyvenimo be už
siėmimo, dėlto pakartotinai 
apsiskundė
gardos teismui, prašydamas 
paliuosuoti jį nuo FBI sargy
bos, kuri dieną ir naktį sekan
ti jo rezidenciją 1117 We
nonah avė., Oak Parke, ir ly
dinti jį patį, kur tik jis beke
liautų.

Pirmą tokį Giancano skun
dą teisėjas Richard Austin jau 
svarstė birželio 27 dieną ir at
metė. Prie ankstybesnio Gian
cano pasigyrimo, kad jis esąs 
“įstatymams klusnus pilietis ir 
draugiškas kaimynas”, dabar 
jis dar pridėjo esą jis “nieka
da nėra pieko daręs, kuo būtų 
pažeistas koks Jungtinių Vals-
tybių, Illinojaus, Cook apskri
ties ar Oak Parko įstatymas”.

Autostradų aukos
Per pirmuosius tris šių me

tų mėnesius Chicagos autost
radose (expressways) įvyko 
1,930 nuo puolių, kuriuose 492 
žmonės buvo sužeisti ir 13 
žmonių užmušta.

Northwest autostradoje už
mušti 5 žmonės ir sužeisti 112; 
Dan Ryan autostradoje 3 už
mušti ir 106 sužeisti; Calu
met — 2 užmušti ir 46 sužeis
ti, Edens 1 užmuštas 56 su
žeisti, Congress 1 užmuštas ir 
159 sužeisti.

golfo mėgėjus ir vyresniuo
sius veteranus — vyrus ir mo
teris. Turnyrui įpusėjus, prie 
devintos duobės, William J. 
Kareiva ir Julius Kuzas pa
stiprins golfininkus maistu ii' 
gėrimais.

Vakarienės laiku, kuri bus 
patiekta klubo patalpose 6:30 
v. vakaro, varžybose laimėju
siems įteiks trofejas.

Bilietus prašome įsigyti iš 
anksto pas artimiausi Lietuvių 
Chamber of Commerce direk- 
torilF Fr. Bulaw

MOKAME MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

čia viską rasite, kas 
\iniams reikalinga.

tik siun-
Galite ir

prie atneštų siuntinių dasipirk- 
li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip
pat galite pasiųsti įvairių me-
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO, ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

UNiun 6 9206

lep
7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime Įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš 

Lietuvių Tautines Kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovąANTANĄ TAMKEVICIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE ♦ Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose
7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 

panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė
tom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

^SAFETY 0EV 
YOUR SAVIHGS

INSURED

Sėjo®

Mutual <Mesud Savings
anc/ iJPoaii ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

DISTRICT SAVINGS PASTATO 
DIDINIMO DARBAI PRASIDĖS 
LIEPOS MĖNESĮ
Liepos mėn. DISTRICT SAVINGS pradės didelę įstaigos namo di
dinimo programą, kuri daugiau negu padvigubins turimas patal
pas. Skubesniam taupytojų patarnavimui bus įrengti du iš gatvės 
prieinami langeliai, didelė patalpa visuomeniniams reikalams ir 
privatūs kambariai paskolų sutartims sudaryti.
Visą įstaigos erdvės didinimo metą DISTRICT SAVINGS dirbs kaip 
visuomet. Atvykite ir atidarykite savo taupymo sąskaitas, kad jas 
jau turėtumėte, kai mes kelsimės į padidintas savo įstaigos patalpas.

DISTRICT SAVINGSt
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS I

OFFICE HOURS:
Monday, Tuesday, 9-4; Thursday, 9-8; Friday, 9-6; Saturday, 9-1; Wednesday closed.
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VELTUI 
TAUPYTOJAMS
10 buteliukų skirtingų kvepalų, 
— visi geros rūšies garsiais var
dais, — supakuotų šioje plasti
kinėje dėžutėje, duosime kiek
vienam taupytojui, nuo birželio 
17 iki liepos 15 dienos padėju
siam bet kurią santaupų sumą 
i savo taupymo sąskaitą.
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų______________ $7.00
trims mėnesiams_________ $4.00
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Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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IŠ JONO JANUŠKIO GYVENIMO
ATSIMINIU

nueitas gyve- 
platus, įvai- 
nusakstytas:

Peipingas sako: Kinija atsilikus
Patys komunistinės Kinijos valdovai pripažįsta, kad 

Kinija yra labai atsilikusi. Teoretinis centro komiteto 
žurnalas “Raudonoji žvaigždė” įdėjo vedamąjį (eitoria- 
lą), kurio turinį perdavė oro bangomis Peipingo radijas. 
Jame sakoma, kad kraštas dar tebesąs “suvargęs ekono
miškai ir atsilikęs techniškai”.

Toliau, centro komiteto organas pažymi: “Reikės 
dešimtmečio arba dviejų pasiekti pažangiausius pasau
lyje lygius moksle bei technologijoje ir paversti mūsų šalį 
į galingą Socializmo šalį su modemiška pramone, moder
niška agrikultūra, moderniška krašto gynyba ir mo
dernišku mokslu bei technologija”.

Tai labai atviras pasisakymas. Bet kartu ir labai 
naivus.

“Raudonoji žvaigždė” tikisi, kad suvargusi ir te
chniškai atsilikusi Kinija “pasivys” pažangiausias pa
saulyje šalis moksle, technikoje, pramonėje, žemdirbys
tėje ir apsiginklavime. Bet juk per tuos dešimtmečius 
pažangiausios šalys nestovės vietoje, laukdamos, kol jas 
“pasivys” Kinija!

Po dešimtmečio kito tos šalys bus toli nužengusios 
nuo dabartinių lygių. Tai viena.

Antra — kaip Kinija jas “vysis?” Kokiomis pajėgo
mis ir priemonėmis? Partijos centro organas reikalau
ja, kad partijos pareigūnai ir darbininkai dėtų daugiau, 
negu iki šiol, pastangų į “rankų darbą” — atseit, kad 
partijos pareigūnai ne tik ragintų darbininkus intensi- 
viau dirbti, bet ir patys eitų dirbti į žemės ūkį ir fabri
kus. Mat, daugelis tų pareigūnų virto biurokratais: sėdi 
kanceliarijose, rašo visokius popierius ir davinėja įsaky
mus dirbantiems.

L
Jono Januškio 

nimo kelias toks 
riais nuotykiais
jo, kaip publicisto - laikraštinin
ko, darbas buvo tiek našus, įvai
riomis mintimis turtiningas ir 
lietuvių tautos visuomeninės 
minties raidos istorijai tiek ver
tingas, kad to jo palikto kraičio 
aprašymui ir įvertinimui reikė
tų ilgesnių studijų. Bet tai jau 
tolimesnės ateities reikalas.

Jono Januškio spaudos dar
bas yra sunkiau apžvelgti, nes 
jo straipsniai, pastabos, žinios 
yra išmėtyti įvairioje periodinė
je spaudoje, ėjusioje tiek Lie
tuvoje, tiek užsieny. Vargu ir 
bus galima visų tų leidinių kom 
plektus surinkti ir atskirti, kas 
jo buvo rašyta. Daug kas- jo pa
rašyta be pavardės ar slapy- 
vardės pažymėjimo.

Jono Januškio būta vieno mū
sų tautos žymiųjų publitistų, 
našaus laikraštininko, akyliai 
sekusio politinio bei visuomeni
nio gyvenimo raidą ir į tai atsi
liepiančio.

Ir jisai nebuvo tik gyvenimo 
stebėtojas. Jis buvo ir veikėjas. 
Januškis buvo gyvas visuomeni
nio ir politinio gyvenimo narys.

Tad ir kas jo spaudoje buvo 
parašyta, yra įdomu, kaip stebė 
tojo ir kaip veiklaus, judraus 
visuomeninio bei politinio gyve
nimo nario.

Iki šiol gal tik vienas visuo
menininkas, pastabusis publicis
tas kartu ir poetas, kitus įvai
rius kurmelius rašęs Vincas 
Kudirka susilaukė pilnesnės sa
vo raštų laidos ir tai vienintelės, 
čia JAV išleistos.

Žemiau seka atsinimų žiups
nis, kas giliau įstrigo ir iki šiol 
užsiliko atmintyje.

II.
Pažintis

ŽIUPSNELIS
to uoliu bendradarbiu. Todėl 
jam buvo pavesta redaguoti su
manytą leisti mokslo, literatū
ros ir kritikos žurnalą “Naūji- 
ji Gadynė”. Pasiriiikimas buvo 
vykęs. Naujoji Gadynė buvo gy
vas, turiningas ir įdomus žurna
las. Tiesa, nedidelio formato, 
neskaitlingas lapais, vieną kar
tą per mėnesį išeinąs, bet įvai
rus savo turiniu. Kas numeris 
gyvai buvo atsiliepiama į įvai
rius dienos įvykius ir jie tinka
mai buvo įvertinami ir aprašo
mi nors ir trumpai. Jonas Ja
nuškis redakcijoje dirbo atsidė
jęs. Pasižadėjusių tame laik
raštyje bendradarbiauti 
niiršdavo juos aplankyti 
gindavo rašyti-

Deja, tą jo pradėtą gražų 
darbą, nutraukė 1926 m. gruo
džio 17 d. perversmas.

III.

nepa
ir ra-

Prie Gunnislake, Anglijoje, sunkvežimis atsitrenkęs į kitą, pavo
jingai pakibo per tiltą, bet šoferis sveikas išlipo lauk.

Visai sveika mintis, kad tie biurokratai priva
lo dirbti naudingą dadrbą, užuot gaišinę laiką ir gadinę 
popierį bereikalingiems kanceliarijų raštams. Bet ar to 
užteks, kad pramonė ir agrikultūra atsilikusioje šalyje 
pakiltų iki moderniškų lygių ?

Peipingo valdovai mano, kad Užteks. Tačiau jie su
sirūpinę. Jie įspėja partijos Veikėjus ir darbininkus, kad 
Kinijos “socializmui” gresia pavojus. Jei nebus dedama 
daugiau pastangų į žemės ūkio ir pramonės išvystymą, 
sako jie, tai žmones sukurstys prieš komunistų valdžią 
Chiang Kai-sheko agentai, kurie jau veikia pogrindyje 
pietinėje Kinijoje. Reikia, girdi, suiiitensyvinti prieš juos 
“klasių kovą”; o ekonominis krašto kėlimas esąs tos 
“klasių kovos” dalis.

Taigi Kinijos komunistai jau pajuto rimtą pavojų 
iš Tautinės, “buržuazinės” Kinijos pusės.

Štai dėlko jie yra taip įtūžę prieš Maskvą, kuri atsi
sakė remti grandioziškus Peipingo “industrializacijos” 
bei “kolektyvizacijos” planus, ir atsisakė padėti jiems 
pasigaminti branduolines bombas. Štai dėlko jie taip 
neapkenčia Chruščiovo, kuris jų fantastiškus užsimoji
mus viešai pasmerkė!

Čia yra svarbiausias nesutikimų šaltinis tarp Mas
kvos ir Peipingo. Čia, o ne rasiniuose skirtumuose (kad 
kinai geltoni, o rusai balti), kaip spėlioja kai kurie ko
mentatoriai. Ir ne ginčuose dėl teritorijos (kad Rusija 
yra pasiglemžusi milžiniškus žemės plotus, kurie seniau 
priklausė kinų imperijai).

Suprantamas dalykas, kad ir odos spalva, ir praeity
je patirtos skriaudos ir kiti skirtumai yra ir bus kelia
mi, einant kovai tarp dviejų komunizmo gigantų. Bet 
ne dėl jų kova prasidėjo ir ne jie suskaldė komunistinių 
tautų bloką ideologiškai ir žada suskaldyti politiškai.

Pleištą tarp jų Įvarė Maskvos atsiakymas remti 
beprotišką Mao Tse-tungo utopiją (neįvykdomą svajo
nę) vienu šuoliu paversti atsilikusią Kiniją moderniška 
pramonės valstybe, neturint tam nei sutaupytų kapitalų, 
nei išvystytos technikos, nei išlavintų darbininkų.

Šituo klausimu jie susitarti negali, nors ir dar kaip 
jie norėtų.

Rusijos diktatoriai žino, kad Peipingo kelias veda 
Kiniją į pragaištį, ir jie nenori, kad į pragaištį būtų 
įtraukta ir Sovietų Sąjunga.

Toliau bus apie tai kitame “Naujienų” numeryje.

1926 m., tokią pat karštą bir
želio pabaigos dieną, kaip ir jo 
mirimo dieną, į savivaldybių de
partamento direktoriaus kabi
neto duris Kaune nedrąsiai pa
sibeldė jaunuolis. Tai buvo lie
sas, augalotas, patrauklus vaiki
nas. Atsirekomendavo: Jonas 
Januškis. (Pavardė jau man 
buvo girdėta. Pamačiau tada jį 
pirmą kartą. Žinojau, kad toks 
buvo išrinktas atstovu į tretįjį 
Lietuvos seimą iš Lietuvos so
cialdemokratų partijos kandida
tų sąrašo.

Girdėjau, kad Seimo socialde
mokratų frakcijoje jis uoliai 
reiškėsi ir darbavosi Lietuvos 
darbininkų profesinių sąjungų 
sąjūdyje ir sėkmingai kovojo 
prieš bolševikines nuėtaikas, kai 
kur profesinių sąjungų narių 
tarpe besireiškiančias. Šnekėta, 
kad Jonas Januškis ne tiek savo 
iškalbingumu paveikia profesi
nių sąjungų dalyvius, kiek savo 
žiniomis bei išsimokslinimu. 
Bolševikuojantieji nedrįsdavę 
prieš jį stoti ir tik triukšmau
davę, kad susirinkusius sutruk
dytų išklausyti jo pranešimą. 
Januškio būta drąsaus, energin
go ir sugebančio triukšmada
rius nuraminti.

Tai ir mano pažintis su tuo 
jaunuoliu, ne taip seniai iš Vo
kietijos grįžusiu, kur jis Leipci
ge studijavo ekonomikos moks
lus, man buvo įdomi.

Jis atėjo pakviesti mane ben
dradarbiauti socialdemokratų 
pradėtame leisti žurnale 
joji gadynė”. Laikraštis 
skirtas šviesuomenei. Jo 
torium buvo išrinktas 
Januškis.

Jis pasisakė norįs sukviesti 
galimai daugiau bendradarbių 
įvairiais klausimais rašyti, kad 
žurnalas būtų įdomesnis.

Januškis bene jau nuo 1919 
metų buvo pradėjęs bendradar
biauti Lietuvos socialdemokra
tų spaudoje. Dar besimokyda
mas Šiaulių gimnazijoje jau ra
šė korespondencijas. Vėliau ta
po savaitraščio Socialdemokra-

“Nau- 
buvo 

redak- 
Jonas

Nesusipratimas
Ūmai po perversmo buvau įs

pėtas, kad tokią tai dieną at
vyksiąs iš Šiaulių vyriškis su 
slaptais socialdemokratų atsi
šaukimais, Šiauliuose atspaus
dintais. Saugumui tai esą žino
ma ir, kas Kauno geležinkelių 
stotyje tą vyriškį pasitiks pasi
imti atsišaukimus, bus suimtas.

Skubu pas Kiprą Bielinį pra
nešti, ką jis žinąs, ir įspėti, kad 
niekas neitų to vyriškio pasitik
ti. Bešnekant atėjo ir Jonas 
Januškis. Jis buvo kaip tik tas, 
kuris turėjo nueiti iš atvyks
tančio iš Šiaulių gauti tuos at
sišaukimus. Kipras Bielinis ste
bėjosi, kas galėjo tokius atsi
šaukimus parašyti ir atspaus^ 
dihti be centro komiteto žinios ?

Jonas Januškis, išgirdęs ma
no pranešimą, pradėjo karščiuo
tis. Esą, tai provokacija. Jei iš 
Šiaulių draugų gauta tokia ži
nia, tai reikia būtinai juos gau
ti ir jis eisiąs į stotį, visai ne
paisydamas mano įspėjimo. Pa
galiau užsispyrė, kas* mane apie 
tai įspėjo. Atsisakiau pasakyti. 
J. Januškis dar labiau pradėjo 
karščiuotis, čia įsitikinau, kad 
Jono Januškio esama pasiryžė
lio, kai kada gerokai pasikarš
čiuojančio. Jokie K. Bielinio 
ir mano įspėjimai jo nėpavėikė. 
Išėjom kartu iš K. Bielinio kam 
bario. Gatvėje dar kartą jį ra
miai įspėjau. Įspėjau, kad tie 
atsišaukimai provokatoriaus 
darbas.

Čia, kiek pagalvojęs*, Januš
kis tarė:

— Nueisiu į geležinkelio sto
tį ir nepastebimai seksiu, kur 
tas atvykėlis nueis su tais atsi
šaukimais, kai niekas jo nepasi
tiks?

Taip sutarėm. Sakytu laiku 
J. Januškis nuėjo į g'eležinkėlio 
stotį. Iš Šiaulių atvyko bene 
“amžinu studentu” tapęs jam 
žinomas Klastauskas, tarp Šiau
lių miesto darbininkų pasirodąs 
ir turįs pažinčių tenykščių So
cialdemokratų tarpe.

Klastauskas, atvykęs į Kau
no geležinkelių stotį, apsidairė, 
laikėsi drąsiai ir, pamatęs, kad 
jo niekas nelaukia, nusisamdę

Jis
Ja~

vežiką ir nuvažiavo Vidaus Rei
kalų ministerijos link. Tuo už
sibaigė toji “istorija” su tais 
neva socialdemokratų slaptais 
atsišaukimais, Šiaulių mieste iš
leistais'. Kaune tų atsišaukimų, 
kaip ir Šiauliuose, nepasirodė.

Mudu su Jonu Januškiu apie 
tą įvykį daugiau ir nekalbėjom. 
Man buvo nesmagu jam primin
ti apie jo pasikarščiavimą ir 
kartu pasirodyti, kad aš bu
vau teisus. Jis taip pat, spėju, 
vengė vėliau apie tai prisiminti, 
nes ir jam buvo nesmagu.

Reikalas buvo pamirštas, 
iškilo jau vėliau, kai Jono 
nuškio jau nebūta Kaune.

Šiaulietis Klastauskas apsi
gyveno Kaune. Jau nežinau, ko
kiu būdu jis gavo darbą “So
cialdemokrato” adminis traci j o j. 
Po perversmo kurį laiką “So
cialdemokratas” nebuvo uždary
tas. Tas “amžinas studentas” 
čia spėjo išprovokuoti keletą so
cialdemokratų, būk tai veikusių 
pogrindyje prieš valdžią. Be to, 
gavau pranešimą, kad “Social
demokrato” administracijoje 
rotatorium spausdinami slapti 
atsišaukimai ir provokacijos 
tikslais bus platinami. Tuoj te- 
lefonavau St. Kairiui. O St. 
Kairys tėlefonavo Vidaus rei
kalų ministerijos saugumo sky
riaus valdininkams, kad šie at
eitų atsiimti provokatoriaus 
spausdinamus “Socialdemokra
to” administracijoje slaptus at
sišaukimus. Saugumo valdinin
kams* nieko kito nebeliko, kaip 
nueiti ir atsiimti pradėtą dar
bą...

Dėl sudarytos provokacijos 
buvo keliems socialdemokra
tams, tarp jų V. Galiniui, Savic
kui ir kitiems, iškelta politinė 
byla. Juos gynė advokatė A. Pu- 
rėniėnė. Tos bylos svarbiausiu 
ir tai vieninteliu liudininku bu
vo Klastauskas. Bylos nagrinė
jimo pradžioje mėginta nuslėpti, 
kad jo es*ama saugumo skyriaus 
slapto valdininko — tą bylą 
suprovokavusio. Adv. A. Purė- 
nienė teisme pareikalavo pasi
sakyti, kur ir kam tarnauja 
Klastauskas. Kitos išeities nebu
vo — prisipažino. Tada tik tvir 
tai visų buvo įsitikinta, kad 
Klastausko būta provokatoriaus į

Susirado žioplį
Kaip pensininkas vietoj 

žmonos įsigijo namą
Bevartydamas Chicago Tri

bune radau linksmai — liūd
ną pranešimą iš St. Peters- 
burgo, Floridoje. Bet prieš pa
tiekdamas tą žinią, kai ką nuo 
savęs pridėsiu.

St. Petersburg yra Floridos 
rezortinis miestas per 35 my
lias nuo Tampos ir turi gerus 
du šimtus tūkstančių gyvento
jų. Plačiai žinomas, kaip pen
sininkų miestas, kur visur, ir 
šaligatviais ir pačiame vidur- 
miestyje pristatyta patogių 
žaliai dažytų suolų. Sėdėk ir 
norėk. Visi floridiečiai gerai 
pažįsta tuos “green bench”.

Čia per kiauras dienas sėdi 
nieko kito nebeturintieji veik
ti pensininkai, iš nuobodulio 
užmezga kalbas ir pagaliau 
daugelis susidraugauja, o kai 
kurie net su moterimis prade
da romansuoti. Reikia žinoti, 
kad tų (moterų tame pensinin
kų mieste yra devynios galy
bės. Tai dabar pereinu prie 
to linksmai-liudnojo nuoty
kio.

Vienas pensininkas roman- 
savęs-kol — romansavęs su 
viena pensininke pagaliau su
sidraugavo. Kokia gali su mo
terim būti draugystė, jei ne 
apsi v ėdimas — taigi ir pensi
ninkas su pensininke pagaliau 
nutarė apsivesti.

Kaip dera, vyras savo mer
gužėlei nupirko sutuoktuvių

žiedą ir pradėjo šnekinti apie 
vedybų datą. Bet mergužėlė 
pensininkė ėmė pensininką 
įkalbinėti, kad dar prieš vedy
bas reikia nusipirkti namą. 
Kaip čia pradėti meilę be nuo
savo lizdelio. Negi viešbutyje 
ir apsivedę gyvensime? — ji 
čiulbėjo ieškoti tinkamo nuo- 
savaus lizdelio.

Apžiūri vienus namus, ap
žiūri kitus namus, bet nei vie
nas nuotakai nepatinka. Pa
galiau rado vieną, kurs jai ne
paprastai patiko ir nuotaka 
labai apsidžiaugė. — Ot, sa
ko ji, — šis tai man geriausiai 
patinka! Tai ot — ir nupirko, 
ir gerus pinigus sumokėjo. Ki
tą dieną jaunikis nuvyksta į 
viešbutį savo jaunosios į nau
ją lizdelį vestis — jos neran
da namie. Iš viešbučio žygiuo
ja pas realestininką, iš ku
rio tą namą pirko. Realestefi- 
ninkas sako,, gal ji jau pirkta
jame name gyvena?

Nuvyksta pensininkas į sa
vo naujai pirktą namą — ir 
čia nuotakos nėra. Pradėjo 
rimtai ieškoti ir teirautis — ir 
pagaliau patyrė, kad jinai jam 
pati pardavė savo namą ir pi
nigus pasiėmusi išdūmė į Ka
liforniją! Aišku, kad gudruo
lė, norėdama savo namą par
duoti ir gerą kainą gauti, bu
vo susitarusi su suktuoju rea- 
lestetininku.

Toliau paaiškėjo, kad na
mas nėra nė pusės to vertas, 
ką jis sumokėjo. Ir dar prie
dais žiedas su deimantu, nors 
jaunikis nė nebesakė, kiek už 
jį mokėjo...

Patarlė sako: Amžių gy
venk, amžių mokinkis, bet 
tam žiopliui išmokti jau nebe
bus kada. Pustapėtis

Kremlius perrinktas
Franklin Kreml, kurs nuo 

nuo Chicagos policijos tarybos 
įsteigimo 1960 metais buvo iš
rinktas jos pirmininku, ket
virtadienį perrinktas antram 
terminui. Jis yra žinomas 
kaip trafiko ir transportacijos 
autoritetas.

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ- 
ŠI, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

VALANDOS: 
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „4 „ „
Treciad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po pietfa^. 
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „

ir kad anie spausdinti Šiauliuo
se neva socialdemokratą atsi
šaukimai taip pat buvo jo dar
bas tikslu išprovokuoti Joną 
Januškį, kad galėtų jį suimti ir 
kalėj iman padėti.

Visi tada teisiamieji social
demokratai buvo išteisinti, nes 
teismo nariai vienintelio ir tai 
provokatoriaus .parodymais ne
patikėjo. Tik dėka tos bylos' visų 
socialdemokratų buvo įsitikinta, 
kad Klastauskas tikrai buvo 
provokatorium. Iki tos bylos 
dar kai kas vis abejojo ar tikrai 
jo būta tokio niekšo.

(Bus daugiau)

(
DIVIDENDAI 
f / rr/ PASIUNČIAMI 
V2% KAS’^METŲ 

INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

IŠTAIGOJE.

5%% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS
Tel. 656-6330 ir 242-4395

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

Chicago Savings
6245 South Western Avenue

Narys Lithuanian

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto: 
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicago j e. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

and Loan Association
Chicago 36

Chamber of Commerce of Illinois

GRovehill 6-7575
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DR. 'ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
42.5 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Gydytojų draugijos 
meno paroda

Amerikos lietuvių gydytojų 
sąjungos suvažiavimo proga 
Illinois lietlivių gydytojų 
draugijos iniciatyva Chicagoj 
ruošiama meno paroda, ku
rioj kviečiami dalyvauti visi 
gydytojai, jų žmonos su tapy
bos, skulptūros, grafikos, me
džio raižinių ir fotografijos 
darbais. Įėjimas parodon bus 
nemokamas.

Norintieji parodoj dalyvau
ti, prašomi apie tai pranešti 
Vandai Balukienei, 7201 S. 
Whipple Street, Chicago 29, 
Ill. iki šių metų rugpiūčio 15 
d. Dalyviai siunčia ne daugiau 
kaip po 3 kūrinius.

Meno Parodos Komisija: Dr. 
Aldona Labokienė, Dr. Stasys 
Budrys, Dr. Gediminas Batu
kas.

SHOPPING PARADISE GUIDE
Geriausių apsipirkimų vieta

TAISOME ĮVAIRIAS ŠILDYMO 
IR ORO VĖSINIMO SISTEMAS. 

Visi darbai garantuojami. Be to spe
cialios kainos įvairių šildymo sistemų 

valymui. Veltui apskaičiavimai.
Skambinkite 238-4870 
HALSTED HEATING 

10041 SO. HALSTED ST.

AR RUOŠIATE BALIŲ?
AR KELIAT VESTUVIŲ PUOTĄ?

Mes parupinam vaišes vestuvių puo
tai. Veltui vestuvinis pyragas su šiuo 

skelbimu.
Įvairiom progom, sukaktims, 
laidotuvėms. Turime salę.

BE 7-1351

HAVING A PARTY? 
GIVING A VEDDING? 

for beautiful flowers all occasions. 
Call STAR FLORIST

5030 S. ASHLAND — PR 6-4877 
For the best!

Funeral pieces — 
Cemetery bouquets $1,50 up.

STOP BLOWING FUSES! 
240 Volt — 3 wire 100 AMP 

SERVICE
New fuse box outside meter. Special 
complete as low as $85.00. Free esti

mate E—Z Terms. Call anytime 
BE 3-4411 — BI 2-1716

Licensed — Union — Insured

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Sveikata
— Ar jau pasveikai?
— Ne dar.
— Ko dar trūksta?
— Daktaro sąskaitos...

GUTTER WORK 
282 - 6219 

replace or repair your rusted gutters 
and down spouts. Low discount price.

Work guaranteed.
Free estimate. No obligation. 
WHEELING SHEET METAL 

6340 MONTROSE

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

SALES AND SERVICE 
WE REPAIR — DOORS 

WINDOWS AND SCREENS 
General Repairs 

WILLARD’S HARDWARE
320 Ogden Ave., 

DOWNERS GROVE 
WOodland 8-5874

WIPING RAGS 
All cotton wiping rags, 
no buttons, pockets or 

heavy seams.
Boxed in 50 and 100 lb. boxes 

Tel. 824-1678

RENTING IN GENERAL 
____ _ _ Nuo mo * _____

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
naujai atremontuotas 3 kamb. butas, 
1 ar 2 asmenims, šiltas vanduo, gazo 
šilima. 4349 So. Washtenaw Ave.

YA 7-4731

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Gage Parke, 5349 S. Campbell Ave., 

skambinti po 6 vai. PR 8-0603.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Parke. — FR 6-4143.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas su 
3 miegamaisiais. 827 W. 33rd Place.

Tel. YA 7-5031

IŠNUOMOJAMI kambariai naujame 
bute. Skambinti HE 4-6123.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai su vonia, 
3-as aukštas iš kiemo pusės. 

3223 S. LITUANICA.
Dėl susitarimo skambinti MA 6-5736.

MARQUETTE PARKE arti 67th ir 
Western išnuomojamas suaugusiems 
4 kamb. butas rūsy. Apšildomas, karš
tas vanduo, šaldytuvas ir virimo kros
nis. Skambinti po 2 vai. 846-6845.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys dirbančiam vyrui arti 55th ir 

Ashland. — PR 6-8439.

MARQUETTE PARKE išnuomoju pi
giai švarų kambarį senesnio amžiaus 

rimtai "moteriai? — PR 6-6376.

CICERO išnuomojamas 4 kambarių 
butas, 1 blokas nuo šv. Antano mo
kyklos, $65 mėnesiui. — OL 2-8907.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
_______ Įvairūs PardaviiTiai________

BY OWNER 
Excellent condition, 146 I. Tompson 

30 H. P. Johnson tilt trailer.
Windshield and controls, 

also tilt trailer. 
See to Appreciate. 
Call WE 5-7498

Mada yra priverstinė civili
nių gyventojų uniforma.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu: 

434-6967

FURNITURE AND FIXTURES 
Ra ka n da i i r Į r e n g iima i

IŠEINU Iš BIZNIO. Pigiai parduodu 
visus didelės bučernės ir maisto krau
tuvės įrengimus. Stiprus St. Bernard 

5 metų watch dog.
2033 So. HALSTED ST. — HE 4-1359

Sąžinė yra vidaus balsas, kurs 
mums primena, kad kas nors 
galėjo mus pamatyti.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

Tel. Ofiso: 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms

* (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

FOR SALE “Drexel 9 pieces Maho
gany” dining room set and “Magic 

Chef” stove. Very reasonable 
FR 6-5144

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

DR. G. SERNER
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 mėty patyrimas

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Kabinetas uždarytas 
iki liepos mėn. 15 dienos.

FeRKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063 
v •------

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

&

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kėdzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEADING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447
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PETTERSON ROOFING & BUILDING 
CONTR. čerpių stogas, plokščias sto
gas, namo apkalimas, užpak. porčius, 
2 aukštų; namui tik $365. Tuckpoin- 
ting kamino pataisymai ir t. t. Vel
tui apskaičiavimai. Turim licenciją, 
draudimą. 24 vai. tel. patarn. 247-4050 

4655 SO. KEDZIE

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

“šrainenų” konvencija
Ketvirtadienio vakare di

džiuliu paradu baigėsi kelias 
dienas trukusi masinė “šraine- 
rių” 89-ji “imperinė” konven
cija, į kurią su žmonomis ir 
vaikais buvo privažiavęs arti 
pusės milijono žmonių. Išleis
tuvių parade, spėjama, daly
vavo visas milijonas chicagiš- 
kių žiūrovų. Ši originali orga
nizacija vadinasi “Senovės 
A.rabų Mistinės Šventovės Kil
mingųjų Ordinas”; jos kon
vencijos kiekvieną kartą Chi- 
cagos miestui priduoda daug 
gyvumo, ir šis ordinas daug 
prisideda luošų ir kitaip fiziš
kai sužalotų vaikų gydymui 
ir globai. Ordinas turi dau
giau kaip 830,000 narių. Nau
juoju “imperiniu potentatu” 
išrinktas Harold Close iš 
Memphis, Tenn.

Kas yra paradoksas?
Kai du plikagalviai už plau

kų susiima.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausiai; žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

KASPER TUOMAS
Gyv. North Judson, Ind., seniau gyveno Marquette Parke.

Mirė 1963 m. liepos 10 d., 9:30 vai. vakaro, sulaukęs 81 metų 
amžiaus. Gimęs' Lietuvoje, Panevėžio apskr., Linkuvos parap.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal pirmą vyrą Bartkus; 2 po

dukros, Anne Bartkus, Agnes Blocker, jos vyras Gordon, 2 posūniai 
Peter Bartkus, jo žmona Bernice ir Joseph Bartkus, kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St.
Pirmadienį, liepos 15 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kasper Tuomo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą. v

Nuliūdę lieka: Žmona, podukros, posūniai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

VERONIKA SHALNA
PAGAL TĖVUS LUNECKAITĖ

DVIEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

ALPHONSAS SHALNA
Gyveno 5453 So. Austin Ave.

Veronika Shalna mirė 1962 metų liepos mėn. 30 dieną. Alphon- 
sas Shalna mirė 1961 metų liepos 8 dieną. Palaidoti Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: duktė Antoinette, žentas Gifford Duncan, anūkė 
Debra-Ann, Mykolas Luneckas ir jo vaikai, Anna Hanson su šeima, 
Veronika Shalna su šeima, Beatrice Ambrose ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Mūsų brangiesiems Veronikai ir Alphonsui Shalnams pagerbti 
' bus laikomos šv. Mišios Gimimo Panelės Švenčiausios bažnyčioje, 
esančioje Marquette Parke 1963 m. liepos 14 dieną, 10 valandą ryto. 
Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas.

Mes Jūsų, Musų Brangiausieji, niekuomet neužmiršime. Jūs pas 
mus jau nebesugrįšite, bet mes anksčiau ar vėliau pas Jus nueisime. 
Tebūna Jums lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Duktė, žentas ir anūkai.
BH

iŠ
PADĖKA

EDWARDAS CICĖNAS
Mirė 1963 metų birželio mėn. 19 dieną ir palaidotas 1963 m. bir

želio mėn. 24 dieną šv. Kazimiero kapinėse.
Velionis Edwardas Cicėnas negali atsidėkoti tiems, kurie su

teikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. 
Todėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame drau
gams, atvykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mi
šias ir paly dėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. J. Panavui, kun. K. 
Uršėnui, kun. W. Urbai, kurie atlaikė gedul. pamaldas ir palydėjo 
į kapines, kun. prel. J. Paškauskui už išlydėjimą iš koplyčios.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriams Mažeikai - Evans už manda
gų ir tvarkingą patarnavimą Varg. E. Giedraičiui ir vargonininkų 
chorui už giesmes. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į am
žinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei ——'—" rr*k” ---- —*-* 
Ramiai ilsėkis

Nuliūdę
Žmona Pauline, dukterys Zinnia, Silvia ir Aldona Labedzki.

rmmn

i Varg. E. Giedraičiui ir vargonininkų 
Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į am-

pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, ~ sakdme: 
šaltojoj žemelėj.
lieka:

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lithuanian National Democratic 
Club rengia pikniką Bruzgulienės 
darže, 8274 Kean Avė. sekmadieni, 
liepos 14 d. Pradžia 11 vai. pries 
pietus. Pikniko šeimininkės paga
mins lietuviškos dešros, virtinių ir 
kugelio. Šokiams bus A. Samoškos 
muzika. Prašom visus atsilankyti ir 
savo draugus pakviesti. Kviečia

Rengimo Komisija

ATTENTION 
Manufacturing Firms

Wood working manufacturing Co. 
has open time. We stock flat & 

curbed plywood, hardwood, 
walnut etc.

Send prints or sketches for quotes.
WOOD PRODUCTS CO.

Box 123 
HOWE, IND.

Phone 562-3551

GUž AU.SKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
>'*'/ 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

g 1410 So. 50th AVE., CICERO
ffl Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMDi
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139
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HELP WANTED — MALE | HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia j Darbininky Reikia

STORE 
MANAGEMENT 

OPPORTUNITIES
Montgomery Ward offers a career in retail store management for young 

men with the following qualifications:
• 23 to 28 years of age • Willingness to relocate
• College degree during training course

• Sincere interest in retailing

Montgomery Ward is expanding and during the next three to four years 
will be opening many new large retail stores, this will result in promo
tions for our present employees. We need to train men to take their 
places. Merchandising is one of the foremost job opportunities in the 

country.

Excellent starting salary, many employee benefits.
Call or write: Mrs. KURTH, phone 887 - 6411 for an appointment 

between the hours of 2 to 4 p. m.

MONTGOMERY WARD’S
Village Shopping Center Gary, Indiana

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED^^FEMALE
Reiki a Darbi n i n k i y Reikia Darbininkių

WE NEED NURSES 
EXCELLENT OPPORTUNITIES WITH REVISED 
SALARY PROGRAM FOR — QUALIFIED NURSES 

(Must be eligible for Illinois registration)

STAFF NURSES $431
$47 MONTHLY DIFFERENTIAL FOR EVENINGS AND NIGHTS.
„ NO SHIFT ROTATION. HOURS ADJUSTED TO SUIT 

INDIVIDUAL EDUCATIONAL PROGRAM.
REGULAR 6 MONTHS, 12 MONTHS, 24 MONTHS AND 36 MONTHS 

SALARY REVIEW.
PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS’ 

SICK LEAVE. POSITIONS FOR NEW GRADUATES.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

CHEMISTS

INDUSTRIAL
COATINGS
CHEMISTS

Excellent opportunity for experienced 
industrial coatings chemists or che
mical engineers. Product develop
ment and technical service program 
in all phases of industrial finishes. 
Excellent long-range advancement 
possibilities. Positions available in 
Indianapolis, Indiana; Gardner, Mas
sachusetts; High Point, North Caro
lina; and in a new plant to be located 

at Cucamonga, California.
All replies will be held in 

strictest confidence.
Send complete resume to:

J. R. PICKERING
VICE PRESIDENT

AND TECHNICAL DIRECTOR

LILLY VARNISH
666 S. CALIFORNIA ST.
INDIANAPOLIS 7, IND.

REIKALINGAS SIUVĖJAS 
VYRIŠKŲ RŪBŲ KRAUTUVĖJ, 
reikia mokėti truputį angliškai.

“MURRY’S” CLOTHES, 
7847 SO. HALSTED ST. 

Tel. ST 3-9115 
Po 6:30 val. vak. 221-9788.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
__ Narna i, Žemė — Pardavimui  Namai, Žemė — Pardavimui 

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

NAUJI 2 IR 3 BUTŲ 
$47,900 ir $53,900 

1*4 “Ceramic” plytelių vonios 
3 miegamieji 

Dideli sklypai,
Pilnai insuluoti — nepraleidžia 

garsų
Uždari užpakaliniai 

laiptai.

Atidarytas apžiūrėjimui 
sekmadienį 1—5 
4620 N. SAYRE 

Jie visi aprūpinti 
’’PENNY FLAME” 

gazu.
Dėl smulkesnių informacijų 

skambinkite

PARKWAY 
DEVELOPMENT CO.

ROdney 3-3377
darbo dienomis

EXTRA EXTRA!
Cicero Parkholm, 2 butų mūr., autom, 
vand. šildymas, 2 auto garažas, dėl se

natvės skubiai parduoda tik už 
$25,500.

Skambinti dar šiandien 
OL 6-2234

BRIDGEPORTE prie skerdyklų par
duodamas arba išnuomojamas biznio 
namas, 2-me aukšte 2 butai, 6 ir 4 
kamabrių. Pirmame aukšte įrengta 
taverna ir restoranas. Kaina $10,000, 
arba išnuomosim biznio vietą už 
$90.00 i mėn., o 4 kambariai viršuje

— $35.00. Tel. 247 - 2534 arba 
TO 2-7904. Mrs. GARD.

SAVININKAS PARDUODA švarų 3 
mieg. bungalow, kabinetinė virtuvė, 
1% vonios, gazo šild., 2 auto garažas, 

apyl. Harlem &' Addison, 
3641 N. NEVA.

3—8 BUTAI
MODERNIŠKAS PASTATAS, 

visas išnuomotas, priimsiu geriausią 
rimta pasiūlymą.

6244-56 W. 64th PLACE. 
Tel. dėl susitarimo 

586 - 3280

DĖMESIO DĖMESIO!
Marquette Parke arti 71st ir Califor
nia didelis mūrinis namas ir garažas, 
3 butai ir biznio patalpa, aplinkybės 
verčia savininką skubiai parduoti tik 

už $45,000.
Tel. 656-2233

WE HAVE OPENINGS ON ALL SHIFTS

LICENSED PRACTICAL NURSES
$303 TO $324 PLUS $22 EXTRA FOR NIGHT SHIFTS. 

INCREMENTS BASED ON MERIT.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai įr Atostogy V ietos

UNION PIER, MICH. — Parduodamas 
arba išnuomojamas gražus su baldais 
namas, tinkamas ištisus metus gyv., 
privat. Michigan ežero pakrantė. Pra
dedant $5,000, mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Telef. 
Lakeside, (Mich.) 4591 arba rašykite 
Mr. J. Kahn, savininkas, P. O. Box 126, 

UNION PIER, MICH.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žemė —Pardavimui Namai,Žemė Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IŠ NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233

APPLY AT ONCE, WRITE OR WIRE: PERSONNEL DIRECTOR 

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL 
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

PHONE: BRUNSWICK 8-8810 EXT. 310

YOUNG WOMEN 
with 

PLEASING PERSONALITY 
We have pleasant jobs for You.

WE NEED
WAITRESSES

5 day week, good salary. 
We will train you, full or part time. 

Permanent.
APPLY:

FOOD SERVICE 
DEPT.

STOUFFERS FOOD MGMT. SERVICE 
PRESBYTERIAN HOME 

3200 GRANT STREET 
EVANSTON, ILL.

WOMEN FOR
COOKS BAKERS

FOR STOUFFERS MANAGEMENT 
FOOD SERVICE 

NEEDED
PRESBYTERIAN HOME

Must be able to read and interpret 
recipies. Experience preferred, but 
will train. Five day week. Own 
transportation needed for early 
shifts. Excellent working conditions. 

Permanent work.
APPLY TO

FOOD SERVICE 
DEPT.

PRESBYTERIAN HOME
3200 GRANT STREET 

EVANSTON, ILL.

PARDUODAMAS SUMMER RESORT, 
ant ežero kranto, 5 kambarių namas, 
7 kotadžiai, alinė ir visi moderniški 
parankumai, 12 laivelių. Prie kiek
vieno kotadžiaus prieplaukos, prie ge
ra kelio, du blokai nuo miestelio. 
Rezortas apsodintas pušim, liepom, 
beržais — tikras lietuviškas dvaras. 
Biznis geras, tik pamatę Įvertinsite. 

Kas paskubės, tas laimės.
Rašykite Steve & Jo’s Resort, 

TOWNSEND, WISCONSIN

NEW 1963
BRICK HOMES

Tile kitchen & bath. Full flood
proof bsmt. 2 plans — One with 

built-in gas stove.
4039 & 4037 So. CAMPBELL

ALSO A FEW
1962 HOMES
All finished.
“SEE BOB”

3941 So. ROCKWELL
12 to 8 P. M.

CONRAY CONST. CO. 
7620 So. ASHLAND AVE.

BI 7-1757 ST 3-6400

2659 W. 43rd STREET
2 aukštų mūrinis su taverna ir maža 
sale ir 2 butai. Dėl vidaus apžiūrė

jimo skambinkite 254-8500.

REIKALINGA MOTERIS plauti indus, 
6-as dienas savaitėje, dienos metu. 

4656 So. WESTERN AVE. 
“Julias” Restaurant.

REIKALINGA kūdikio prižiūrėtoja 
nuo 7 iki 5 vai. dirbančiai motinai. 

Telefonuoti RE 7-7724.

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS 
Nuolatinė priežiūra 4 mažų vaikų, na
mų ruošos darbai, 5% dienos savaitė
je, $160 mėn., atskiras kamb., turi 
mokėti angliškai, reikalingos reko
mendacijos. Mrs. PUENTE. RO 4-8045 

(šeštad. ir sekm. visą dieną, 
darbo dienomis po 6 vai. vak.).

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbiniiiky ir Darbininkių

REGISTERED PHYSICAL THERAPISTS
MEN OR WOMEN NEEDED

THERAPISTS — GET IN ON THE GROUND FLOOR:

IMMEDIATE OPENINGS IN 240 BED 
GENERAL HOSPITAL AND EXPANDING

SALARIES OPEN
37% HOUR WEEK, PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS 

VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE, EXCELLENT 
EMPLOYEE BENEFITS.

PHONE: BR 8-8800 FOR APPOINTMENT,
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE, PERSONNEL DIRECTOR:

NORVEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

REIKALINGA PORA 
DIRBTI Už MIESTO

vyras — tarno ir namų prižiūrėtojo 
pareigoms, moteris — virėjos parei
goms. Atskiras su oro vėsinimu bu
tas, pastovus darbas, geras atlygini
mas. Kreiptis gali turintieji puikias 

rekomendacijas.
Skambinti Mr. BRICKLER 

AR 1-8100 
arba rašyti angliškai: 

Box C 888 “Naujienos” 
223 W. WASHINGTON ST.

CHICAGO 6, ILL.

SIUNTINIAI { LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980 
1,^—— —4

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MŪRINIS BIZNIO NAMAS, geras bet 
kokiam bizniui, 5 automobilių gara
žas. Kaina $8,500. Mainyčiau į mažą 

farmą ar namą priemiestyje.
F. G. Lucas, 

4108 ARCHER — LA 3-5107.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5.

1243 So. 48th ‘ COURT,
5 butų Cicero bargenas, 1 blokas nuo 
St. Anthony, pajamų $120 mėnesiui. 

$5,000 įmokėti.

BELMONT CENTRAL APYLINKĖJE, 
St. Ferdinand parapijoje, savininkas 
parduoda mūrinį bungalow. Puikus 
šeimos gyvenimui. Arti mokyklos ir 

krautuvės. 5814 W. ROSCOE.

2x4% MŪRINIS 8 metų namas Mar
quette Pk. Alum, langai, kilimai. Kar
što vandens šiluma. Mur. garažas. 
Apsauga nuo potvynio. $34,000.

$500 MĖN. PAJAMŲ. 4x5 mur. Mar
quette Pk. Alyvos šiluma. Alum, lan
gai, 2 auto garažas. Savininkas nori 
parduoti.

5% KAMB. 6 metų mūr. bungalow. 
Rūsys, pastogė. Alum, langai. Apsau
ga nuo potvynio. Garažas. $22,000.

GERAS PIRKINYS! Marquette Pk. 
5 metų 4% kmb. su 3 dar neužbaig
tais kamb. mūr. namas ant 30 pėdų 
sklypo. 2 mašinų mūr. garažas. Kai
na jau išderėta.

4 SKLYPAI po 30 pėdų pločio Či
kagos Vakaruose. Visa kaina $10,000.

8 KAMBARIŲ 4 metų mūr. ranch 
rezidencija su prijungtu 2 auto mūr. 
garažu prie 93-čios ir Kedzie. Centra- 
linė vėsinimo sistema. Gazo karšto 
vandens šildymas. Virimo - kepimo 
krosnys. Alum, langai. 2 keramikos 
plytelių vonios. Apsauga nuo potvy
nio. Kilimai. Įrengtas rūsys. Savi
ninkas rimtai nori parduoti.

PALIKIMAS! Įpėdiniai parduoda 
2 butų su gyvenama patalpa rūsyje 
apynaujį, stipraus mūro namą prie 
pat Marquette Pk. bažnyčios. — 
$38,500.

$17,500 už 5 kmb. (3 mieg.) 8 me
tų mūr. prie 73-čios ir Kedzie. Gazo 
šiluma. Elektrinė krosnis. Kilimai. 
Alum, langai. 1% auto garažas.

ATSTOVAUJAME BRIEDŽIO

P. LEONAS R

5 APARTMENTAI Brighton Parke. 
Moderniškos vonios ir virtuvės. Alum, 
langai. Nauja alyvos šildymo sistema. 
Garažas. $427 mėn. pajamų. Apžiū
rėkite — tik $44,500.

2x6 MED. Brighton Pk. Pilnas rū
sys. Alyvos karšto vandens šildymas. 
2 auto garažas. $15,500.

1% AUKŠTO, 5 ir 4 kmb. mūrinis 
Marquette Pk. Gazo šildymas. 2 auto 
garažas. Alum, langai. $24,000.

10 METŲ 6% kmb. mūr. prie 71-os 
ir California Ave. Gazo karšto van
dens šildymas. Alum, langai. Kilimai. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto gara
žas. Apžiūrėkite — patiks.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Alyvos šiluma. $16,000.

2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Aly
vos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 
pėdų sklypas, apaugęs ąžuolais. 
$25,000 — arba geriausias pasiūly
mas.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
$19,500.

1% AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2 x 4 ir 1—3. Alvvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,500.

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge
ros pajamos Malnni aplinka Dėl 
senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

$14,500 — BRIGHTON PK. Šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.
DAŽUS — FABRIKO KAINA

EAL ESTATE

“GINTARO” VASARVIETĖJE 
UNION PIER, MICHIGAN, 

ant pat Michigano ežero kranto pui
kiame parke galite ramiai praleisti 

atostogas, užsisakant telefonu 
LAKESIDE 8155 arba rašant P. O. 

Box 74, “GINTARAS’ RESORT, 
UNION PIER, MICH.

SAVININKAS PARDUODA
2232 W. 50th STREET

3 miegamųjų cottage, viskas moder
niška, 2 auto garažas, nuo sienos iki 

sienos kilimai, daug priedų.
Svarstys kiekvieną rimtą 

. pasiūlymą.
GR 6-6331

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5.

1828 So. 59th AVENUE, 
Cicero, 2 butų bungalow, 4—2 kamb., 

tuojau galima užimti.

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

“ROOMING HOUSE” vyrams, 20 pa
vienių kamb., 2 pastatai, su visais 
Įrengimais. Restoranas su 6 kamb. 
butu, tinkamas lietuvių ar lenkų po
rai, geras biznis, atidarytas apžiūrėji

mui, prieinama kaina. 
2474-76 BLUE ISLAND AVE. 
Puikus pirkinys. Skambinkite 

Mr. ROJEK BI 7-8059.

$5,900 PILNA KAINA 
už 2 butų namą, 2 po 4 kamb., apyl. 

26 ir California, puiki vieta.
$1,*500 imokėti. 

LA 1-7038

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

ROGERS PARK
6 po 5%, dideli kamb., gazo šild., 
šiukšlių deginimas. Pajamų $9,000, 

greitam pardavimui $59,850. 
Savininkas ;— AU 7-9022.

ĮMOKĖTI $500, 2 butai su rūsiu, 4 ir 
4 kamb., 2 auto garažas, pilna kaina 

$8,900, apyl. 24 ir Sawyer. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

SAVININKĖ IŠVYKSTA iš Chicagos, 
greitai ir nebrangiai parduoda mūrini 

namą. — Tel. RE 7-8766.

3 BUTŲ mūras ir 2 auto garažas, 
arti M. Parko, $26,500.

4 KAMB., 7 metų mūras, prie M. 
Parko, 35 pėdu sklypas, garažas. — 
$19,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6 kamb., 2 auto 
garažas, modern virtuvė, vonia, kar- 
petai, arti mūsų $31,500.

MODERNUS 2 butų, 2 metų mūras, 
2 po 5% kamb., įrengtas sausas rū
sys extra pajamoms, 2 auto garažas. 
$37,000.

2 BUTŲ GRAŽUS 11 metų platus 
mūras, mažai šeimai pajamoms gauti, 
garažas, arti parko. $23,800.

3 BUTŲ beveik naujas mūras prie 
parko, platus lotas, šalia garažas, 
$35,500.

MODERNUS — naujas 5% kamb. 
mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton 
Parke, 6 ir 7 kamb., šild. gazu. — 
$17,600.

2 BUTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 
auto mūr. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo
to, naujas šild., nauji karpetai, nau
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras, Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pa
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20,000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

LINCOLN IR DEVON — Savininkas 
parduoda kampini, murini, IVz aukš
to, 8 kamb. namą.' 2 sklypai. 2% vo
nios, 2 auto prijungtas garažas, patio, 
didelis poilsiui kamb. su oro vėsintu
vu. $65,000. Išmokėjimui, jei reikia, 
labai puiki vieta, geras susisiekimas, 
arti krautuvės. Pamatysite susitarus 

tel. DE 2-2613

GASOLINE
Service station for lease, modem 2 
bay cor., 119th and Western Ave. 
4 week comprehensive training course 
offered. For inf. call or write the 

Pure Oil Co. P. O. Box 187,
Berwyn, Ill. BI 2-3097 arba GU 4-7800 

Teirautis pas F. G. La Vieri.

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

80 AKRŲ MIŠKO,
12 mylių į pietus nuo Brainerd, Min
nesota, prie gero kelio. Pilna kaina 
$800, įmokėjimas $100, mėnesiniais 
mokėjimais. Mokėjimas po $25, už 
6%. Mokant grynais iš karto $700.

J. E. BUSH, Rt. 6, 
BRAINERD, MINNESOTA

DĖL MIRTIES parduodama gerą biz
nį daranti rooming house. $800,00 

pajamų į mėnesį. Viskas pilna. 
Informacijoms skambinti CH 3-3876.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

GERA PRODUKCIJA — 150 akrų že
mės. Tvartai, pieninė; galvijų ir pie
no ūkis. 4 mieg. moderniškas namas, 
natūraliu gazu šild., kiti trobesiai. 
Galima pirkti mokant grynais ar iš
mokėjimui. 20 mylių iki West Ro
chester. Rašykite angliškai: A. Martig.

DODGE CENTER, MINNESOTA

SAVININKAS PARDUODA 3 metų, 
2 butų mūrinį, 2 po 5¥2, tinkuotas 
rūsys, karšto vand. ir gazo šild., dvi
gubi langai, tinklai, iškelti vamzdžiai, 

2 auto mūrinis garažas. 
3040 W. 54th PLACE

PATRAUKLUS MŪRINIS
6 kambariai, plytelių vonia, gazo 
šildymas, pilnas rūsys, mūrinis ga

ražas, daug priedu.
$20,000.

4300 West 2300 North.
BE 5-0078

MT. PROSPECT
7 metų, 5 kamb., 3 mieg., ar su valg. 
ranch stiliaus. Arti mokyklų, Rand
hurst. Aptvertas sklypas 57 x 150. 
Krūmai, tinklai, dvigubi langai, std- 

geliai ant langų, kiti reikmenys. 
$16,900. — Savininkas.

216 N. LOUIS

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534
PALOS — 9530 So. 89 Ave. Savinin
kas parduoda 7 metų 2 aukštų mūri
ni, 5 ir 4 kambarių. Dviejų auto mū
ro garažas. Įmūryta krosnis mėsai 
kepti. įvažiavimas šone, šildymas 
gazu. 280x100 p. sklypas. Židinys, 
moderniška virtuvė. Kaina $25,000. 
Mainysiu i kita namą. Telefonuoti 

581 - 6961.

WORTH — Savininkas parduoda 6 
kamb. degintų plytų namą, 75x150 p. 
sklypas, 2 miegamieji, kambarys žai
dimams, didelis gyvenamasis ir vir
tuvė, pilnas rūsys, plytelių maudo
masis, tikras židinys, šildymas gazu 
karštu vandeniu. Netoli mokyklų ir 

transportacijos. Telefonuoti 
GI 84120

UŽ RIMTĄ PASIŪLYMĄ savininkas 
parduoda likerių krautuvę su namu, 
5 kambarių butu. Biznis išdirbtas per 
ilgus metus Marquette Parko apylin

kėj. Savininkas išeina pensijon. 
Skambinti 776 - 5951.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS I

MEN — WOMEN
Do You Want Your Own Business?
Remember... There’s No Business 

Like... “Your Own Business”
A new successful Industry is now 
presenting business opportunities av
ailable in your area. Only $1,000 
minimum investment. Training to be 
completed at our home office in 

Denver. Write or Wire details to:
RAY BENGERT

235 FILLMORE ST. Dept. L. A. 
DENVER 6, COLORADO

2 KAMB. NAMAS 
SU GARAŽU, 

sandėlys, 5% akro žemės, teirautis 
pas Anton Roesner, Rt. 1, Glenbeulah, 
Wisconsin. Prie 23 HGW, 2 mylios 
į vakarus nuo Greenbush, prie sū
rių gamyklos, namas pagal susi

tarimą $2,000.

4157 So. KEDZIE
2 aukštų mūrinis su išnuomota taver
na, dar 2 butai ir 12 kambarių išnuo
motų pavieniams. Puikios pajamos. 
Apžiūrėkite iš lauko, o dėl vidaus 

apžiūrėjimo skambinkite
254 - 8500

PIRKITE TIESIOG IŠ SAVININKO 
St. Turibus parapijoje 5% kamb. 
ranch stiliaus namas, iškelti vamz
džiai, gazo šild., dvigubi langai ir 
tinklai, 2 auto garažas, 33 pėdų skly
pas, gera vieta, arti kraut, ir susisiek., 

4253 W. 55th St. Virš $20,000.
Skmbinti LU 5-2383

40 AKRŲ ŽEMĖS ir 2 med. beveik 
nauji 7 kamb. cottages su visais pa
togumais. Ežeras, gražus miškas, lau
kai. Tinka viskam. Vieta į pietus už 
Chicago Heights. $5.000 įmokėjimas. 
Sav. duoda mortgage.

2 A. MED. NAMAS, gerai veikian
tis restoranas ir dvi salės ir 24 bu
tai. Viskas akį veriančiai atremon
tuota. Geras biznis, pajamos ir na
mas. Tik $18,300.

2—4 MEDINIS mod. sutvarkytas, 
cent, šild., garažas. Brighton Parke. 
$18,700.

PUIKUS 4—4 MŪRAS. Viskas ži
ba. $450 paj. mėn. Nesigailėsi pir
kęs už $42,900.

ŠIMKUS
Realty - Notary Publič

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus
Siuntiniai siunčiami be jokių tarpininkų tiesiai į Lietuvą. 
Prieš sudarydami siuntinį, kad nepadarius klaidų ką rei

kia siųsti ir ko nereikia siųsti, pasitarkite su lietuvių 
k o m p a n i j a

WORLD PARCEL SERVICE
2715 WEST 71st ST. - CHICAGO 29, ILL. - Tel. 471-1424

2 MAŽOS FARMOS
50 akrų ir 60 akrų, galima pirkti abi 
kartu ar atskirai. Vieta tinkama meš
keriojimui. Arti Springfield, Missouri. 
Tinka pensininkams. Susisiekti su 

Z. L. HENDRICKS, 
307 MORGAN, 

AURORA, MISSOURI

INCOME PROPERTY
NEAR 69th & WESTERN 

5 & 4 rooms, garage, full basement, 
$18,000.

Call Mr. Zoo today or Sunday.
F. H. HALVORSEN CO. 
3145 W. 63rd STREET 

HE 4-4300

PARDUODAMAS 1% aukšto mūrinis 
namas, 8% kamb., 5 mieg., 2 vonios, 
rūsys, autom, alyvos šild., apyl. 41 & 

Western. — Tel. VI 7-6687.

MŪRINIS 2x6, įrengtas skiepas, ats
kiri šild. vienetai, modernus ir labai 
švarus, Brighton Parke.

MŪRINIS 4x4, gazo pečiai, 37 p. 
sklypas, žema kaina, Brighton Parke.

MŪRINIS 7 kamb., 30 pėdų sklypas, 
Marquette Parke, $15,400.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, Brighton 
Parke.

ŠIMAITIS

120 AKRŲ ŪKIS su trobesiais, 17 my
lių į šiaurės rytus nuo Antigo, puiki 
vieta meškeriojimui ir medžioklei. 

$3,200. John Tomski, 
1548 N. SUPERIOR ST., 

ANTIGO, WIS.

NETOLI 63 IR WESTERN AVE. 
apylinkės parduodamas 2 butų — 5 
ir 6 kamb. — gražiai ir moderniai 
įrengtas mūrinis namas, tile vonios 

ir kabinetinės virtuvės.
Gražus pilnas gėlynų kiemas. 

Tik $20,000.
Kreiptis RE 7-2646

SKUBIAI PARDUODAMAS medinis 
4 kambarių namas, ant 33 pėdų loto, 
Marquette Parko rajone, tik $10,000. 

Dėl apžiūrėjimo skambinti 
HE 6-5152

Realty, Insurance
2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

CEMETERY LOTS FOR SALE 
Kapiniysklypaipard.

SAVININKAS PARDUODA 
SU NUOSTOLIU

4 duobių sklypą Mount Auburn, gra
žiame Rose Harbor skyriuje. 

Išvyksta iš valstybės. 
Skambinti

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

3010 SO. CHRISTIANA AVE.
2 butų mūrinis, 2 po 4 kamb., naujas 
garažas, su nauju įvažiavimu, tuojau 

galima užimti.
LA 1-7038

MIRTIS ŠEIMOJE
Cicero mūrinis namas, extra lotas, 
taverna, restoranas, iš nuomų ir biz
nio apie $1,000 pajamų mėn., našlė 

parduoda dėl vyro mirties.
Dėl smulkesnių informacijų teirautis 

OL 6-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

771 - 7736

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISK£

CICERO — 2 butų mūr., 1 blokas nuo 
22 ir 50th Avė., 2x5 ir 1x1 rūsy, pa
jamų $148 ir sav. butas, 2 auto mūr. 

garažas, $23,900, imokėti $4,500.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

BRIGHTON PARKE dėl senatvės pi
giai parduodamas 3 aukštų namas, 3 
butai po 5 kambarius, šildymas gazu. 
Greta tuščias lotas. Kreiptis pas sa

vininkę iš kiemo trečiam aukšte. 
2514 W. 45 Place.

CICERO — geriausia rezidencija pir
kimui, tik 10 metų, 6 kamb., 3 mieg., 

2 auto garažas, pilnas rūsys. 
$3,500 įmokėti. $18,900.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

PER 3 METUS 
galėsite išmokėti pirktą valgyklos biz
nį ir mūrinį namą su modernišku butu 
Gage Parke, jei nepraleisite šią pro

gą. Dėl smulkesnių informacijų 
kreipkitės i mūsų ištaigą.

a. norkus Real Estate
2405 West 51st St. WA 5-5030

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
| 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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